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محرومیت هرمزگان تاکی؟محرومیت هرمزگان تاکی؟

 رفع فیلترینگ کامل ۱۴ ماه
 زمان می برد 

 احمد مرادی در نشستی

 با معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد

لزوم برنامه ریزی دقیق برای بهبود 
شرایط جاده ها و ارتقای ایمنی حمل ونقل 
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تیترهای امروز

 استاندار هرمزگان در دیدار با  مدیرعامل

 بنیاد صلح ساساکاوای ژاپن عنوان کرد 

 استفاده از تجربیات ژاپن 
برای توسعه پایدار 

تب دنگی و خطر شیوع جدی تب دنگی و خطر شیوع جدی 

صفحه صفحه 55  را بخوانید  را بخوانید

هر کسی که از پایتخت سیاسی به پایتخت اقتصادی کشور می آید، اگر که به محلات برود، تصور می کند که
 راه را اشتباه آمده  و اینجا جزو بندرعباس نیست

دمل چرکین بافت فرسوده و حاشیه ای در قلب اقتصاد ایراندمل چرکین بافت فرسوده و حاشیه ای در قلب اقتصاد ایران

 اینجا فقر،فلاکت و بیکاری  اینجا فقر،فلاکت و بیکاری 
کله ملق می زندکله ملق می زند

لیگ دسته دوم فوتبال کشور

شناور سازی صدر جدول را دوباره به دست گرفت
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اهمیت یادگیری مهار تهای زندگی 
و مدیریت آ نها

گــزارش اختصاصــی// معاون شــرکت بتن 
تراز ســاحل، گفت: در ایــن مجموعه تولید 
محصــولات متنوع و با کیفیــت بتنی انجام 
می شود.  محمود خاتمی در حاشیه نمایشگاه 
صنعت ســاختمان و صنایع وابســته به آن 
در گفت وگو با خبرنــگار روزنامه دریا، اظهار 
کرد: شرکت بتن تراز ســاحل از سال ۱۳۹۷ 
 فعالیت خود را در شهرک صنعتی شماره سه

 ) بوستانو(  آغاز کرد.
وی در ادامــه افزود: عمده محصــولات تولیدی این 
مجموعه بتنی هستند که انواع جدول، دال بتنی، کفپوش 
پیــاده رو و ترافیکی در ابعاد، اشــکال و رنگ های 

مختلف و متناسب با هرسلیقه و نیازی می باشد.

معاون شــرکت بتن تراز ساحل، خاطر نشان کرد: این 
واحد تولیدی با بهره گیری از دانش و تجربه توانسته 
اســت 85 هکتارکفپوش بتنی ترافیکی در پروژه فاز 
سوم توسعه بندر شــهیدرجایی را با کیفیت مطلوب 
تولید نماید و امیدواریم در روند توســعه ای خود گام 
های بلندی را در جهت کمک بــه دیگر پروژه های 
شــهری، اســتانی و ملی و همچنین خارج از کشور 
برداریم.خاتمی بیان داشت: پس از اتمام پروژه شهید 
رجایی در ســال ۱۴۰۱، شــرکت با تنوع بخشی به 
محصولات خود، انواع محصــولات بتنی دیگر را به 
بازار عرضه کرد. این محصولات شامل انواع جداول 
خیابانی، انــواع بلوک فرش ترافیکــی ، کف پوش 
هــای رنگی و محصولات متنوع دیگر اســت که در 

 شــهرها، پارک ها، خانه های مسکونی و ویلاها قابل
 استفاده هستند.

 ویژگی ها 
وی مقاومــت بالا در مقابل شکســتگی و خوردگی، 
روش تولید خاص و ســرعت در تولید و مصرف را 
بخشــی از ویژگی های محصولات بتن تراز ســاحل 
عنوان کرد.معاون شرکت بتن تراز ساحل با بیان اینکه  
محصــولات بتنی این مجموعه دارای مقاومت بالا در 
مقابل عوامل محیطی هســتند، ابراز کرد: دستگاه های 
اتوماتیــک و روش هــای ویبره ای و فشــاری برای 
تولید این محصولات استفاده می شود.خاتمی، گفت:  
محصولات بتنی در اتاق بخار به مدت ۲۴ ســاعت 
عمل آوری می شوند، که در مقایسه با روش های سنتی 
که حداقل دو تا سه هفته زمان نیاز دارند، بسیار سریعتر 

است.
  آینده و توسعه محصولات

وی عنوان داشت: در طرح های توسعه ای آینده، شرکت 
بتن تراز ساحل قصد دارد محصولات متنوع دیگری 
را به ســبد محصولات خود اضافــه کند که می تواند 
بازار مناســبی را در جنوب کشور و استان هرمزگان 
ایجاد کند. معاون شرکت بتن تراز ساحل در پایان ابراز 
امیدواری کرد و گفت: امید است با حفظ کیفیت و تنوع 
محصولات، این مجموعــه بتواند همچنان در صنعت 
ساخت و ساز کشور نقش موثری ایفا کند.گفتنی است، 
آدرس کارخانه شرکت بتن تراز ساحل در بندرعباس- 

شهرک صنعتی شماره ۳ واقع در بوستانو  است.

معاون شرکت بتن تراز ساحل عنوان کردمعاون شرکت بتن تراز ساحل عنوان کرد 

تولید محصولات متنوع و با کیفیت بتنی 
در شرکت بتن تراز ساحل

بالار  بتن  گزارش اختصاصی// مدیرعامل شــرکت 
صنعت یزد، گفت: این مجموعه پیشــتاز در صنعت 
بتن پیش تنیده باکیفیت است. محمد زارع در حاشیه 
نمایشگاه صنعت ساختمان بندرعباس در گفت وگو با 
خبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد: شرکت بالار صنعت 
یزد در ســال ۱۳۹۸ فعالیت خود را به عنوان اولین 
کارخانه تولید کننده تیرچه پیش تنیده در اســتان 
یزد، با بهره گیری از اســاتید مطرح دانشگاه یزد و 

متخصصین صنعت ساختمان آغاز به کار نمود.
وی در ادامه افزود: این گروه با اخذ مجوزها و تاییدیه استاندارد 
و ارائه نتایج طرحهای مطالعاتی و آزمایشگاهی خود به شکل 
مقاله همواره بر آن بوده اســت تا در صنعت بتن پیش تنیده با 
افزایش ســرمایه گذاری و بالا بردن سطح کیفیت محصولی 
مطابق با آخرین استانداردهای روز دنیا را به بازار عرضه نماید. 
مدیرعامل شرکت بالار صنعت یزد، خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر مفتخریم با تکیه بر دانش و تجهیزات روز دنیا و همچنین 
با بهره گیری از آزمایشــگاه های مجهز در راستای ارتقاء به 
بالاترین سطح کیفیت، روزانه ۳۰۰۰ متر طول تیرچه را تولید و 

به تمامی نقاط کشور ارسال نماییم.
 تیرچه پیش تنیده چیست؟

  زارع بیان داشت: بتن ماده ای است که در برابر فشار مقاومت 
بالایی دارد؛ اما در برابر کشش مقاومت کمتری از خود نشان 
می دهد در مهندسی عمران، روش هایی برای مقابله با این ضعف 
بتن و بهبود مقاومت آن در برابر کشــش وجود دارد که به آنها 
اصطلاحاً »بتن پیش تنیده« گفته می شود.وی با بیان اینکه در 
روش بتــن پیش تنیده یک تنش دائمی و ثابت به اندازه لازم 
در بتن ایجاد می شــود، گفت: این کار باعث افزایش مقاومت 
باربری عضو بتنی می گردد.مدیرعامل شــرکت بالار صنعت 
یزد، ادامه داد: این روش ترک های ناشــی از لنگر خمشی و 
تنش های کششــی که تحت تأثیر بارهای وارده به عضو بتنی 
هستند را محدود می کند و به طور خلاصه، پیش تنیده کردن 

بتن با ایجاد فشار بر آن مقاومت کششی را افزایش داده و در 
نتیجه مقاومت بتن را افزایش می دهد. زارع، افزود. این روش نه 
تنها باعث افزایش دوام و کارایی سازه های بتنی می شود بلکه 
امکان طراحی و اجرای سازه های با دهانه های بلندتر را نیز 

فراهم می آورد. 
 روش تولید تیرچه پیش تنیده 

وی، به روش تولید تیرچه پیش تنیده اشاره کرد و گفت: برای 
ایجاد پیش تنیدگی در بتن تیرچــه،  از چند وایر فولادی با 
قطر 5 میلی متر و مقاومت حدود ۱۷5۰۰ تا ۱۹۰۰۰ کیلوگرم 
برسانتی متر مربع استفاده می شود. تعداد وایرها بستگی به طول 
تیرچه و بارگذاری سقف دارد.مدیرعامل شرکت بالار صنعت 
یــزد، تصریح کرد: در فرآیند تولیــد وایرها قبل از بتن ریزی 
توسط جک های هیدرولیکی تا ٦5 درصد مقاومت نهایی خود 
کشیده می شوند ســپس بتن ریزی انجام می شود و پس از به 
دســت آمدن مقاومت کافی در بتن و ایجاد پیوستگی مناسب 
بین فولاد و بتن وایرها به آرامی رها می شوند تا تیرچه تحت 
تنش فشاری قرار گیرد.زارع اضافه کرد: پس از خشک شدن 
بتن تیرچه منقبض شــده و کمی به سمت بالا خیز برمی دارد. 
این خیز پس از بتن ریزی ســقف ها افت کرده و از زیر سقف 
سطحی هموار مشاهده می شود.وی، کاهش قیمت، تولید شده 
از مصالح با مقاومت بالا، سرعت بالا در اجرا، کاهش مصرف 
بتن، افزایش دوام و عمر مفید ســقف، دارای نشان استاندارد، 
امکان اجرای ســقف تا دهانه هــای ۱۲ متر، قابلیت انعطاف 
پذیری در معماری را از مزایای اســتفاده از تیرچه های پیش 
 تنیده بالار عنوان کرد.مدیرعامل شرکت بالار صنعت یزد، گفت: 
 تیرچــه هــای بــالار از بتن بــا مقاومــت  ۴5۰کیلوگرم

 بر ســانتی متر مربع و میلگردهای با مقاومت کششی نهایی 
۱8۰۰۰ کیلوگرم بر سانتی متر مربع تولید می شوند. به دلیل 
استحکام بالای تیرچه های بالار نیاز به شمع )جک( کمتری است 
و با کاهش تیر و ستون ، استفاده از این نوع تیرچه ها سرعت 
اجرا هم افزایش می دهد.زارع افزود: این تیرچه ها برای پرشدن 

جان تیرچه های بالار در کارخانه باعث کاهش حدود ۱۰ تا 
۱5 درصدی مصرف بتن می شود.وی خاطر نشان کرد: تیرچه 
های پیش تنیده برای پروژه های مسکونی، تجاری صنعتی و 
پارکینگ های طبقاتی مناسبند و به طراحان و مجریان این امکان 
را می دهند پلان های وسیع تری را بدون نیاز به ستون های میانی 
 طراحی و اجرا کنند.مدیرعامل شرکت بالار صنعت یزد، افزود:

 تیرچــه های بالار ۳۰ تــا بیش از ۷۰ درصــد ارزان تر از 
محصولات مشابه اند که این کاهش هزینه ها ناشی از تولید انبوه 
و سرشکن شدن سایر هزینه های تولید می باشد و پیش تنیدگی 
موجود در بتن تیرچه بــالار از بروز ترک های موئین در بتن 
جلوگیری کرده و مانع از خوردگی میلگردها می شود که باعث 
افزایش دوام و عمر مفید سقف می گردد. زارع ابراز داشت: به 
علت استفاده از روش پیش تنیده کردن بتن امکان اجرای سقف 

تا دهانه ۱۲ متر برای سربار مسکونی امکان پذیر می باشد.
  کنترل کیفیت در شرکت بالار صنعت

وی بیان کرد:  شــرکت بالار صنعت با هدف ارتقاء کیفیت و 
تضمین استانداردهای لازم تمامی مواد اولیه و مصالح ورودی به 
کارخانه را تحت نظارت دقیق واحد کنترل کیفیت مورد آزمایش 
قــرار داده و در نتیجه تنها مواد اولیه مورد تأیید به انبار منتقل 
می گردد. مدیرعامل شرکت بالار صنعت یزد، گفت: در فرآیند 
بتن ریزی هر خط تولید تیرچه های ،بالار چندین نمونه آزمایش 
از بتن در نقاط مختلف جمع آوری و در کنار تیرچه ها نگهداری 
و عمل آوری می شوند و این نمونه ها پس از انجام آزمایش های 
دقیق و بارگذاری مورد ارزیابی قرار گرفته و سپس در صورت 
حصول نتایج مطلوب و استاندارد خطوط تولید مجاز به آزاد 
ســازی و عرضه به مصرف کننده می گردند.زارع عنوان کرد: 
شرکت بالار صنعت با توجه ویژه به واحد کنترل کیفیت تضمین 
کننده تولید محصولاتی با بالاترین استانداردها و جلب رضایت 
مشــتریان است. وی در پایان با اشاره به حضور شرکت بالار 
صنعت یزد در نمایشگاه صنعت ساختمان بندرعباس، خاطر 
نشــان کرد: هدف اصلی ما شناساندن این محصول به  جامعه 
هدف ســاختمان سازی، مهندسین و عموم مردم است تا بهتر 
و بیشتر با ویژگی های تیرچه پیش تنیده آشنا شوند و امیدواریم 
نمایندگانی را جذب کنیم تا فروش آن را در استان هرمزگان 

آغاز کنیم.

شرکت بالار صنعت یزدشرکت بالار صنعت یزد
 پیشتاز در تولید تیرچه  پیش تنیده
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تازه های مطبوعات
اعتماد- برخلاف آن چه تندروهای پایداری چی همچون رجانیوز ســعی می کنند تا رفع 
فیلترهای دیروز را بی اهمیت جلوه دهند و دولت را به اصطلاح پیش هوادارانش خیط کنند 
تا مبادا امیدی خلق شــود، اتفاق رخ داده در حد خودش قابل تقدیر و امیدبخش است، به 
شرطی که این مسیر ادامه یابد. حل مسئله فیلترینگ، گیر ندادن به پوشش مردمی که نشان 
داده اند خودشان با خودشان مشکلی ندارند و اگر مداخله بی مورد حاکمیت نباشد به نقطه 
تفاهم می رسند و احترام همدیگر را نگه می دارند و در نتیجه حل مشکلات معیشتی، مواردی 

هستند که همه شهروندان با همه گرایش ها می توانند از آن احساس برد و توفیق کنند.
جمهوری اسلامی - اخیراً شاخه افغانستانی گروه تروریستی تکفیری »تحریرالشام« 
تحرکات خود برای مستقر کردن نیرو در ولایت های هرات، فراه و نیمروز که هم مرز ایران 
هستند را شروع کرده و اخباری رسیده که با هماهنگی پایگاه تشکیلاتی گروه تروریستی 
جیش العدل درصددزمینه ســازی برای خرابکاری و اقدامات تروریســتی در استان های 
سیســتان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراســان رضوی است. مسئولان اطلاعاتی و 
امنیتی کشورمان قطعاً خبر دارند که حکومت خودخوانده طالبان با گروه تروریستی تکفیری 
تحریرالشــام روابط نزدیک دارد و اهداف آن ها برای ایجاد تغییرات مدنظرشان در منطقه 

کاملًا یکسان است.
سازندگی-با وجود مقاومت مخالفان اصولگرا، پزشکیان به وعده برداشتن فیلترینگ عمل 
کرد. اما آیا فقط رفع محدودیت از واتس آپ و گوگل پلی کافی اســت؟ دولت، گام دوم را 
چه زمانی برمی دارد؟احتمالاً گام بعدی دولت، رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام باشد که هر دو 

برای گردش چرخ های اقتصاد و تجارت حیاتی هستند
 انعکاس

خبرآنلاین نوشــت: اسحاق جهانگیری گفت: با آقای پزشکیان راحت و رفقیم. رفیق 
قدیمی هستیم. من آقای پزشــکیان را بسیار فرد ساده، شجاع و به قول معروف بی غل و 
غش می دانم. او واقعاً همین است که نشان می دهد. ممکن است یک نفر نداند که قرار است 
وارد چه صحنه ای شود و فقط می خواهد رئیس جمهور شود، اما من  می دانم و فکر می کنم 
تعبیرش را در همان روز به کار بردم و گفتم: مشکلات به حدی است که من فکر می کنم اگر 
رئیس جمهور شوم، شش ماه بعدش همین مردم به خیابان می آیند و شعار می دهند مرگ 

بر فلانی! استعفا! استعفا!
چندثانیه خبرداد:روح ا... ایزدخواه، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: یک تاجر 
آمریکایی پیش من آمد و از من خواهش کرد روزی یک کشــتی خرما از چابهار برایش 
بفرستیم و بی توجه به تحریم ها آن ها را بخرد، هیچ کس این مسئله را پیگیری نکرد. آلمان 
اعلام کرده، خرماهای سیســتان ایران ارگانیک اســت، ولی ما این خرمای درجه یک را 
نمی توانیم صادر کنیم؛ چرا؟ چون کل دغدغه وزارت کشــاورزی ما، سوســک نخل های 

خرماست، نه صادرات!
 فرارو نوشت: علیرضا خامسیان، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون اول رئیس 
جمهور در واکنش به  فیلم منتشر شده از شادی دانش آموزان یکی از مدارس بابل و حواشی 
ایجاد شده، در شبکه  اجتماعی ایکس نوشت: نشاط و شادابی در کنار علم آموزی دو مقوله 
مکمل هستند که کودکان، نوجوانان و جوانان ایرانی نیازمند آن هستند، فیلمی که از شادابی 
کودکان یکی از مدارس بابل در شبکه های اجتماعی انتشار یافت نه نیاز به برخورد با مدیر 

مدرسه را دارد و نه اداره آ.پ بابل چنین کاری را انجام خواهد داد.
عصر ایران خبر داد : کچوییان جامعه شناس در شبکه افق گفت : حاج قاسم از عطالله 
مهاجرانی دعوت کرد که به لبنان برود اما اکثر سپاه با آن مخالفت کردند و حاج قاسم گفت 

خودم هزینه آن را می دهم!

اهدای نشان ارتش ایران به وزیر امور خارجه
دریادار سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش با اهدای نشان ارتش 
 جمهوری اسلامی ایران از تلاش های سیدعباس عراقچی در عرصه دیپلماسی 

تقدیر کرد.
حجت الاســلام والمســلمین علی ســعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی 
فرماندهی معظّم کل قوا نیز در ابتدای همایش طی ســخنانی از تلاش های 
شــجاعانه، متهورانه و مبتکرانه دستگاه دیپلماســی و شخص وزیر امور 

خارجه در عرصه دیپلماسی و حمایت از مقاومت قدردانی کرد.
عقب نشینی خانم سخنگو

فاطمه مهاجرانی در نشســت خبری خود در خصوص آینده روابط ایران 
با حکومت جدید در ســوریه گفته بود: » درباره سفارتخانه نیز رویکرد ما 
دیپلماتیک اســت و هم ما آمادگی داریم و هم آن ها این آمادگی را دارند 
و درحال رایزنی های دیپلماتیک هستیم برای بازگشایی سفارتخانه های دو 
کشــور« اما این صحبت وی واکنش های زیادی را در پی داشت. مهدی 
خانعلی زاده از کارشناســان حوزه بین الملــل و از مدیران دولت قبل در 
صفحه توئیتر خود نوشت : » اصرار بر »بازگشایی سفارت ایران در دمشق« 
نشــان می دهد که دستگاه دیپلماسی کشــورمان علاوه بر این که همچنان 
»نابینا«ست، »ناشــنوا« هم شده است. سیاســت اعلامی و رسمی ایران 
تاکنون، عدم پذیرش تحولات ســوریه بــوده و با واکنش طرف مقابل هم 
روبه رو شده است. سفارتخانه، شعبه  فروشگاه زنجیره ای نیست!« همچنین 
کبری آســوپار روزنامه نگار در واکنش به این صحبت مهاجرانی نوشت: » 
یک روز پس از آن که ســخنگوی دولت ایران از آمادگی برای بازگشایی 
ســفارت در ســوریه گفت، وزیر خارجه تحریرالشام از ایران خواست در 
امور داخلی ســوریه دخالت نکند. امروز هم تشییع کارمند سفارت ایران 
بود. اعلام مواضع باید بر مبنای واقعیت باشــد، نه توهم. ژست گفت وگو 
هم نامش دیپلماســی فعال نیست.« کاربر دیگری با یادآوری این نکته که 
در ســخنرانی های اخیر رهبرانقلاب هیچ پالســی برای تعامل با حکومت 
جدید در ســوریه وجود ندارد نوشــت : »وقتی رهبری با ادبیاتی خاص 
از بازپس گیری حکومت توســط جوانان سوری ســخن می گویند چه 
دلیلی دارد که دولت این قدر خود را مشتاق ایجاد روابط با حاکمان جدید 
سوریه نشــان دهد؟« با این حال بعد از ایجاد فضای منفی پس از مواضع 
ســخنگوی دولت، فاطمه مهاجرانی با عقب نشــینی از صحبت های خود 
گفت: »ایران با توجه به عملکرد و سیاســت هــای جریان های حاکم بر 
سوریه، تصمیم گیری خواهد کرد. همان طور که مستحضرید، درحال حاضر 
وضعیت ســوریه روشن نیست. ســخنگوی دولت با بیان این که مشخص 
نیســت برخی کشــورها به چه شــکل و با چه هدف و توجیهی، ناگهان 
رویکردشــان را درخصوص سوریه تغییر دادند، افزود: »جمهوری اسلامی 
 ایران با توجه به رفتار و عملکرد حاکمان سوریه در این مورد تصمیم گیری

 خواهد کرد.«

تازه های سیاست

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۳۱۳۶۰۰۱۵۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم علی شجاعی فرزند حبیب بشماره شناسنامه ۱۲۲۲ صادره از مرکزی در یک باب خانه به مساحت 
۸۲.۹۲ مترمربع پلاک ۱۷۱ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۴ اصلی بخش یک واقع در نایبند شــمالی 
خریداری از مالک رســمی ورثه حاج حســین خیراندیش برابر مواد از ۱۰ و ۱۲ و ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱۴۰۳/۳۴۶ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۳۶۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای/ خانم جواد جعفری باغوئی فرزند مالک بشماره شناسنامه ۴۸۱۸ صادره از بندر عباس در یک باب خانه/ 
یک قطعه زمین مزروعی/ یک قعطه باغ به مساحت ۶۷.۷۸ متر مربع پلاک ۴۵۵ فرعی از ۲۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۲۲ فرعی از ۲۷ اصلی قطعه دو بخش شش بندر عباس واقع در زمین سنگ خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم احمد شریف زاده و موسی خلاده برابر ماده ماده یک و ماده ۳ وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱۴۰۳/۳۴۳ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

تصویب اصلاحات ضمائم معاهده جلوگیری از 
آلودگی دریا در مجمع تشخیص مصلحت

   گروه سیاســی // مجمع تشخیص مصلحت نظام، موارد 
مــورد نظر مجلس شــورای اســلامی در لایحه اصلاحات 
ضمائم معاهده بین المللی جلوگیری از آلودگی دریا ناشــی 
از کشــتی ها را مورد تایید قرار داد.در مجمع که به ریاســت 
آیت الله صادق آملی لاریجانی با حضور رئیس قوه قضائیه و 
اکثریت اعضا تشکیل شد به موضوع اصرار مجلس بر مواردی 
از »لایحه تصویب اصلاحات ضمائم معاهده )کنوانســیون( 
بین المللی جلوگیری از آلودگی دریا ناشــی از کشتی« که با 
مخالفت شــورای نگهبان در ضمیمه اول، پنجم و ششــم در 
خصوص ثبت الکترونیکی مواد آلوده کننده محیط زیســت، 
مواجه شــده بود، پرداخت.ایرادات شورای نگهبان به ضمائم 
افزوده شده درباره »دفتر ثبت نفت به صورت الکترونیکی«، 
»پلاکاردها، طرح هــای مدیریت زباله و نگهداری ســوابق 
زباله ها« و »جمــع آوری و گزارش دهــی داده های مصرف 
ســوخت کشــتی ها« بود که مجلس بر پذیرش آنها اصرار 
داشت.پس از ارائه گزارش کمیسیون های زیربنایی و تولیدی 
و همچنین حقوقی و قضائی مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
استماع نظر شــورای نگهبان در خصوص ایرادات این لایحه 
و توضیحات رئیس کمیته محیط زیســت مجلس شــورای 
اسلامی و رئیس ســازمان بنادر و کشتیرانی، اعضای مجمع 
به مصلحت مورد نظر مجلس شــورای اســلامی در »لایحه 
تصویــب اصلاحات ضمائم معاهده )کنوانســیون( بین الملل 
جلوگیری از آلودگی دریا ناشــی از کشــتی« رأی دادند.به 
گزارش مهر ؛  مجمع تشخیص مصلحت نظام در دومین دستور 
جلســه خود به ادامه بررسی »فرایند و ســاز و کار ارزیابی 
و اثربخشــی و کارآمدی سیاست های کلی« پرداخت. تعیین 
فرایند سازوکار و ارزیابی اثربخشی و کارآمدی سیاست های 
کلی یکی از مطالبات مقام معظم رهبری از مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام است که این مجمع طی ۳ جلسه این طرح را که 
توسط دبیرخانه مجمع تهیه شده و در کمیسیون خاص مجمع 
 جمع بندی شده بود، مورد بررسی قرار داد و در جلسه اخیر از 

تصویب گذراند.

گروه سیاســی // رئیس جمهور با بیان این 
که نباید وعده هایی بدهیم که نتوانیم به آن 
عمل کنیم گفت:باور و اعتقاد ما این است که 

اختیارات را باید به استانها واگذار کنیم. 
 مسعود پزشــکیان در نشست با فعالان اقتصادی 
خراسان شمالی گفت: مشکلات را گفتید و ما هم 
شــنیدیم و امیدوارم که با کمک شما مشکلات را 

حل کنیم.

وی افزود: نمی توانم حرف هایی بزنم که بعدا عمل 
نکنم وعده خاصی نمی دهم ولی می توانم با شما 
و اتاق بازرگانی و معادن جلســاتی داشته باشم تا 

مشکلات را حل کنیم.
رئیس جمهور گفت: وقتی باور و اعتقاد به توانایی 
خود داشته باشیم می توانیم سخت ترین کارها را 
انجام دهیم، هر چه در توان ما باشد کمک می کنیم 
که شــما  فعالان اقتصادی بتوانید کارها را انجام 

دهید.
وی افــزود: باور من این اســت و در زندگی هم 
اینگونه عمل کــردم که اگر نگاهمان را به دیگران 
بدوزیم و انتظار داشــته باشیم که اتفاقی از طرف 
آنها بیفتد شــاید آن چیزی که دلمان بخواهد اجرا 
کنیم نشود.رئیس جمهور افزود: قول می دهم سهم 
شما را بر اساس عدالت بدهیم. شما می توانید کاری 
کنید که با پول نمی شــود آن کار را کرد. شعور و 
توانمندی است که می تواند ما و شما را از بحرانی 
که درست شده بیرون بیاورد.پزشکیان تاکید کرد: 
اگر بتوانیم کنار هم حرکت کنیم هیچ مانعی نیست 
که نتوانیم از سر راه برداریم. در ترکی ضرب المثلی 
هست که اگر یک مجموعه با هم باشند، سیل هم 
نمی تواند آنها را از ســر راه بردارد. کافی است با 
هم باشیم.رئیس جمهور افزود: ما در خدمت شما 
هستیم و تسهیل کننده مســیر برای شما هستیم. 
اینگونه نیست که ما خودمان را برتر از شما بدانیم. 
تلاش خواهیم کرد راه های پیشرفت و بسترها را 
آماده کنیم و دست به دست هم بدهیم فقر را نه تنها 

از استان، بلکه از کشور برطرف کنیم.
پزشــکیان در ادامه گفت: ۴5ســال فقط افراد را 
عوض کردیم، چرا مشــکلات حل نشــده است، 

 کســی را که ایراد دارد، توانمند می کنند، عوضش
 نمی کنند، حل مشــکلات جامعه نیاز به آموزش 
وتوانمند سازی دارد.وی گفت: یکی از مشکلات 
ما دولتی است که کلی نیرو دارد اما هیچ مسئولیتی 
ندارد. ما به همه کسانی که کار می کنند قرار است 
بگوییم چه بکنند و در مقابل آن چه بگیرند؟ یعنی 
پول در مقابل کار، این را حتما درست خواهیم کرد.

پزشکیان در توضیح شاخص های مقایسه جوامع با 
یکدیگر اظهار داشت: در توسعه اجتماعی یکسری 
شــاخص ها وجود دارد که جوامع را بر اســاس 
آنها ارزیابی می کننــد؛ توانمندی فردی،اجتماعی 
وســاختاری. معنای این شــاخص ها این است 
که مثلا برای فهمیدن اینکــه دو جامعه با هم چه 
تفاوت هایی دارند میانگین سواد را می سنجند، توان 
گفت وگو را می سنجند و اینکه یک فرد چند زبان 
بلد است، با چند گویش می تواند صحبت کند، توان 
ارتباطات بین المللــی و تکنولوژی ها را می فهمد؟ 
اگر در جامعه ای میانگین ســواد از جامعه دیگر 
بیشــتر باشد تک تک این افراد از افراد آن جامعه 

بهترند.
 وی در ادامــه گفــت: بعــد از کلاس اول، دوم 
می شود، دوم سوم، سوم چهارم اما ناگهان از جایی 

آدم خوبی را می آورند، رئیس جایی می کنند که 
اصلا در آن کار مهارت ندارد، اگر من را الان مدیر 
کل کشــاورزی کنند خوب است یا بد؟ می بینید 
که بی ربط اســت. من آدم خوبی ام البته اگر خوب 
باشــم، آنجا کار من نیست. بنابراین اگر آدم هایی 
در سیستم وجود دارند که کلاس اول را رد کردن، 
دوم را رد کردن، ســوم را رد کردن الان باید برود 
چهارم نمی گذارند ما آن را حل می کنیم ولی یکی 
در کلاس اول است می گویند بگذاریم کلاس دهم، 
اگر آدم خوبی هم باشــد به درد نمی خورد برای 

اینکه نباید از کلاس اول به کلاس دهم برود.
وی افزود: آدم هایی  که خوب هستند باید اجازه 
دهیم مراحل را طی کننــد تا بالا بیایند. حضرت 
ابراهیــم از اول معلــوم بود که پیغمبر اســت اما 
خــدا می گوید بعد از اینکــه مرحله به مرحله از 
او امتحان گرفتیم و قبول شــد گفتیم تو می توانی 
امام شــوی، بنابراین آدم های خوب را شناسایی 
کنید هر کلاسی هســتند به اندازه آن میدان بدهیم 
تا یــک کلاس بالاتر بیایند، کلاس اولی را کلاس 

دهم نکنیم.
بــه گزارش قدس انلاین ؛ وی بــا این این که در 
مهاباد به دنیا آمدم آنجا شهر کردها و سنی ها است 
گفت: در کردستان استاندار کرد گذاشتیم که سنی 
است، در بلوچستان هم استاندار بلوچ گذاشتیم و 
به همه مدیران توصیه کردیم بر اساس توانمندی، 
نیروهــا را انتخاب کنند نه بر اســاس قومیت و 

جنسیت و نژاد.

رئیس جمهور :

 نباید وعده هایی بدهیم که نتوانیم به آن عمل کنیم نباید وعده هایی بدهیم که نتوانیم به آن عمل کنیم

 گروه سیاسی // عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی می گوید پلتفرم هایی که با شورای عالی فضای 
مجازی و سیاســت های ۱۰ گانه آن هماهنگ باشند، به 
ترتیب رفع فیلتر می شوند، که در گام اولیه واتس اپ و 

گوگل پلی شروط ایران را پذیرفتند و رفع فیلتر شدند.
حسنعلی اخلاقی امیری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی درباره جزئیات برنامه و راهبرد شورای 
عالی فضای مجازی برای رفــع فیلترینگ گفت: برنامه 
ریزی انجام شــده از سوی شورای عالی فضای مجازی 
برای رفع فیلترینگ شامل ۱۰ سیاست و ۳۰ گام اجرایی 

است.
وی که با شبکه شرق گفتگو کرده، در ادامه بیان کرد: بر 
اساس این سیاست های ۱۰ گانه تدوین شده در شورای 
عالی فضای مجــازی، پلتفرم هایی که با این شــورا و 

سیاست های ۱۰ گانه آن هماهنگ باشند، به ترتیب رفع 
فیلتر می شــوند، که در گام اولیه واتس اپ و گوگل پلی 

شروط ایران را پذیرفتند و رفع فیلتر شدند.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: اجرای این 
سیاست های تقریبا ۱۴ ماه طول می کشد، مجموعه هایی 
که شروط نظام را بپذیرند به ترتیب رفع فیلتر می شود و 
متناسب با همان سیاست ها این ۳۰ گام اجرایی در ۱۴ 

ماه عملیاتی و اجرایی می شود.
اخلاقی با بیان اینکه بعد از واتســاپ نوبت پلتفرم بعدی 
است افزود: مذاکره با مالک این پلتفرم آغاز شده است. 
جزئیات این ۱۰ سیاست را شورای عالی فضای مجازی 

اطلاع رســانی خواهد کرد و هر مجموعه ای که این ۱۰ 
شرط را بپذیرد در ایران رفع فیلتر می شود.

این نماینده مجلس شــورای اســلامی در ادامه با تاکید 
بــر اینکه ممکن اســت این ۱۴ ماه زمان تعیین شــده 
زودتــر هم به نتیجه برســد ولی نهایــت مذاکرات ۱۴ 
ماه اســت بیان کرد: هر کدام از پلتفــرم های خارجی 
 شــرایط ایران را بپذیرند مشــکلی برای رفع فیلتر آنها 

وجود ندارد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ این نماینده مجلس شــورای 
اســلامی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا دسترسی 
به اطلاعات کاربران ایرانی این پتلفرم ها جز شروط ۱۰ 

گانه شورای عالی فضای مجازی است؟ گفت: این مورد 
هم جز شــروط مذاکره است. یا به عنوان مثال بعضی از 
شروط این است که برخی از آنها دفتری در ایران تاسیس 

کنند.

رفع فیلترینگ کامل ۱۴ ماه زمان می برد 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سندررسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معارض 
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/ یک قطعه زمین مزروعی/  یک قعطه باغ به مساحت ۶۷.۷۸ متر مربع پلاک ۲۴۴ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۱۴ اصلی بخش یک بندر عباس واقع در نایبند شمالی خریداری از مالک رسمی از ورثه خیراندیش 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۳/۳۴۶ م/الف
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محرومیت هرمزگان تاکی؟

 ضــرورت اختصاص اعتبارات ویژه و اقدامات جهادی برای 
رفع محرومیت هرمزگان برهیچکس پوشــیده نیست.متأسفانه 
هرمــزگان با وجود برخورداری از ظرفیت های عظیم اقتصادی 
و اســتراتژیک، همچنان در صدر فهرســت استان های محروم 
کشور قرار دارد. مشکلات فراوانی از جمله فقر، بیکاری، کمبود 
امکانات آموزشی، بهداشتی و فرهنگی، محلات حاشیه نشین و 
بافت فرسوده و همچنین روســتاهای محروم، این استان را به 
یکی از مناطق چالش برانگیز ایران تبدیل کرده اســت. در این 
راستا، نیازمند اقدامات فوری، انقلابی و جهادی از سوی دولت، 
صنایع و نهادهای انقلابی هســتیم تا شرایط زندگی ساکنان این 
استان بهبود یابد و محرومیت ها از بین برود.یکی از اصلی ترین 
راهکارهــای رفع محرومیت در اســتان هرمزگان، اختصاص 
اعتبارات ویژه از سوی دولت است. با توجه به نیازهای گسترده 
و مشکلات متعدد، این استان نیازمند بودجه های مناسبی است 
که بتواند به توســعه زیرســاخت های حیاتی و بهبود شرایط 
زندگی ساکنان کمک کند.توســعه زیرساخت های آموزشی و 
فرهنگی بایستی مدنظر باشد.بازسازی مدارس فرسوده و ناایمن 
و ســاخت مدارس جدید موردنیازو بهبود شــرایط فیزیکی و 
تجهیزات مدارس موجود در مناطق حاشیه نشــین و روستایی، 
ایجاد کتابخانه ها، ســالن های نمایش و فضاهای فرهنگی برای 
افزایش دسترســی به فعالیت های فرهنگی و هنری بایســتی 
بافوریت اجرایی شود. در برخی شهرهای استان حتی یک مرکز 
کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان هم وجود ندارد. در 
 بیشتر شهرها فقط یک مرکز کانون فعالیت دارد.تامین تریلر برای

 راه اندازی مرکز سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
جهت حضور در روســتاهای دوردســت و محلات محروم و 
اجــرای برنامه های فرهنگی همچنان بی جواب مانده اســت.
توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی وتامین نیروی انسانی 
، تجهیزات درمانی ، آمبولانس،احداث بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی جدید در مناطق محروم و حاشیه نشــین، تجهیز مراکز 
درمانی موجود به وسایل و تجهیزات پزشکی مدرن باید باجدیت 
دنبال شود تا بیماران برای درمان مجبور نشوند به شهرهای دیگر 
کشور رفته و متحمل هزینه ، سختی راه، خطرتصادف و.  .. شوند .

بهبود زیرساخت های حمل و نقل و ارتباطات به فراموشی سپرده 
شده است.بازگشایی و بهسازی معابر و کوچه های تنگ و تاریک 
در محلات حاشیه نشــین و توسعه شبکه حمل و نقل عمومی و 
ایجاد راه های ارتباطی بهتر بین مناطق شــهری و روستایی باید 
مدنظر قرار گیرد.متاســفانه حتی جاده های ترانزیتی کشور در 
استان هرمزگان با مشکلاتی مواجهند و نقاط حادثه خیز ترمیم 
نشده اند و تصادفات مرگبار در این جاده ها رخ مي دهد. نقش 
صنایع در ایفای مسئولیت های اجتماعی بسیار مهم است .صنایع 
و بنگاه های اقتصادی بزرگی که در استان هرمزگان فعالیت دارند، 
می توانند نقش مهمی در رفع محرومیت و بهبود شرایط زندگی 
ساکنان ایفا کنند. با توجه به ظرفیت های اقتصادی این صنایع، 
انتظار می رود که آن ها در راســتای مســئولیت های اجتماعی 
خــود، اقدامات موثری انجام دهند. از صنایع انتظار اســت که 
حمایت مالی و اجرایی از پروژه های عمرانی در اســتان داشته 
باشــند و  ســرمایه گذاری در پروژه های بازسازی و بهسازی 
واحداث مدارس و مراکز درمانی، آموزشی ،ورزشی  فرهنگی و 
 مشارکت در پروژه های بازگشایی معابر و ایجاد زیرساخت های 
حمل و نقلی استان داشته باشند .ایجاد فرصت های شغلی بایستی 
موردتوجه قرارگیرد تا جوانان اســتان به سمت مشاغل کاذب 
نروند .ایجاد کارگاه های آموزش مهارت و حرفه ای برای جوانان 
و افراد جویای کار در مناطق شــهری و روستایی استان حائز 
اهمیت اســت و واگذاری کارگاه هــا و مراکز فنی و حرفه ای 
فقط منجر به عدم امکان بهره مندی مردم استان از آموزش های 
رایگان دولتی فنی و حرفه ای می شــود  . بایستی مانند گذشته 
مراکز شــبانه روزی برای آموزش مهارت های فنی وحرفه ای 
به جوانان اســتان دایر شود و اسکان جوانانی که از روستاها و 
مناطــق دور به مراکز فنی و حرفــه ای می آیند،  فراهم گردد.   
همچنین بایســتی افزایش فرصت های شغلی در خود صنایع و 
بنگاه های اقتصادی برای بومیان اســتان فراهم شود.حمایت از 
برنامه های آموزشی و فرهنگی بسیار مهم است. حمایت مادی 
ومعنوی از برنامه های آموزشی و فرهنگی در مناطق حاشیه نشین 
و روســتایی و ایجاد فضاهای فرهنگی و ورزشی برای جوانان 
و کودکان بســیار مهم است.اقدامات جهادی و انقلابی نهادهای 
انقلابی باعث رفع محرومیت های اســتان می شــود .نهادهای 
انقلابی نیز می توانند نقش مهمی در رفع محرومیت های اســتان 
هرمــزگان ایفا کنند. با توجه به رویکردها و اهداف این نهادها، 
اقدامات جهادی و انقلابی می تواند به ســرعت به بهبود شرایط 
کمک کند.اجرای پروژه های جهادی در مناطق محروم بســیار 
اهمیت دارد وگروه های جهادی و بسیجی می توانند در پروژه های 
عمرانی و بهسازی مناطق حاشیه نشین و روستایی مشارکت کنند. 
اجرای برنامه های بهداشتی و آموزشی در مناطق محروم بایستی 
با جدیت بیشتری دنبال شود.حمایت از خانواده های محروم و 
آسیب دیده و درمعرض آسیب و برگزاری برنامه های فرهنگی و 
اجتماعی برای افزایش روحیه و انگیزه ساکنان مناطق محروم مهم 
است.در واقع استان هرمزگان با وجود ظرفیت های اقتصادی و 
استراتژیک، همچنان با مشکلات و محرومیت های فراوانی دست 
و پنجه نرم می کند. برای رفع این محرومیت ها، نیاز به همکاری 
و مشــارکت همه جانبه دولت، صنایع و بنگاه های اقتصادی و 
نهادهای انقلابی داریم. اختصاص اعتبارات ویژه از سوی دولت، 
ایفای مسئولیت های اجتماعی توسط صنایع و اقدامات جهادی و 
انقلابی نهادهای انقلابی می تواند به بهبود شرایط زندگی ساکنان 
این اســتان کمک کند و محرومیت ها را کاهش دهد.با همت و 
تلاش همه جانبه، می توانیم به اســتانی با شرایط بهتر، امکانات 
مناسب تر و آینده ای روشن تر دست یابیم. این هدف نه تنها به نفع 
ساکنان هرمزگان، بلکه به نفع تمام کشور خواهد بود.نباید قطب 
اقتصاد کشــور همچنان قطب فقر ،فلاکت ،محرومیت وبیکاری 

کشور باقی بماند.
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احمد مرادی در نشستی با معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد

 لزوم برنامه ریزی دقیق برای بهبود شرایط جاده ها
 و ارتقای ایمنی حمل ونقل 

گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان از بازید سربازرس 
امور تولیدات دامی ســازمان بازرسی کل کشور به همراه 
مدیرکل امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران ومشاور 
و مدیر بازرسی ، ارزیابي عملکرد و پاسخگویي به شکایات 
سازمان شــیلات ایران و معاون صیدو بنادر ماهیگیری 
شــیلات هرمزگان و جمعی از مسئولین شیلات استان از 

بندر صیادی باسعیدو خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسعود بارانی در حاشیه این بازدید 
عنوان کرد بندر صیادی باســعیدو یکی از پویا ترین وفعال 
ترین بنادر صیادی کشور و اســتان است. وی تصریح کرد:  
در ایــن بندر بیش از ۱5۰ فروند شــناور لنج و حدود 5۰۰ 
فروند شــناور قایق فعال وبرای بیش از سه هزار نفر اشتغال 
مستقیم ایجاد شده اســت .بارانی افزود دراین بندر صیادی 
با اختصاص حدود پنج درصد صید اســتان ،سالانه بیش از 

۱5 هزار  انواع آبزیان صید شــده تجــاری وصنعتی تخلیه 
می شود.مدیرکل شیلات هرمزگان افزود: بندر باسعیدو یکی 
از بنادری اســت که کلیه خدمات مورد نیاز صیادان از جمله 
تامین مــواد غذایی،تعمیرات موتور شــناورها،ابزار وادوات 
صیادی و......بصورت کامل صورت می پذیرد. بارانی با اشاره 
به تردد سخت شــناور های صیادی در این بندر صیادی به 
دلیل گذشــت حدود ۲۰ سال از بهره برداری از بندر صیادی 
و تجمع رســوب در دهانه ورودی حوضچه تصریح کرد: بنا 
بر دلایل ذکر شــده این بندر صیادی نیــاز مبرم به لایروبی 
داشــته و در سال ۱۴۰۲ پس از تامین اعتبار توسط سازمان 
شــیلات ایران مطالعات لایروبی  انجام و در ســال جاری 

لایروبی آغاز و تداوم یافت.مدیر کل شیلات هرمزگان گفت 
این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۲۲میلیارد تومان وبا پیشرفت 
فیزیکی حدود ۱5درصد در حال انجام اســت و پیش بینی 
می گردد طی یکسال عملیات لایروبی به پایان برسد.مسعود 
بارانــی همچنین اضافه کرد  بندر صیادی باســعیدو یکی از 
بنادر صیادی بزرگ استان بوده که مساحت حوضچه آن  ۱۰ 
هکتار و سایت پشتیبانی ۲۱ هکتار است. وی افزود: در این 
بازدید ضمن دیدار با جامعه صیادی بندر صیادی باسعیدو از 
روند ارائه خدمات به جامعه صیــادی در این بندر صیادی، 
سیســتم اطفاء حریق بنــدر، واحد های صنفــی و خدماتی 
 مســتقر در بندر صیادی، روند تخلیه صیــد، دفاتر صید و 

شــناور هــای مســتقر در بنــدر بازدیــد شــد و از این 
بنــدر به عنــوان بنــدری نمونــه و پیشــرو در خدمات 
 دهــی به جامعــه صیادی و حتــی اهالی منطقه باســعیدو

 یاد شد.
در ادامه مدیرکل دفتر امور صید و صیادی ســازمان شیلات 
ایران افزود:شهرستان قشم یکی از شهرستانهای مهم شیلاتی 
کشور است که ظرفیت های شیلاتی بسیار بالایی دارد ایشان 
گفتند این شهرســتان دارای ۴بندر صیادی فعال می باشد و 
لایروبی بنادر صیادی نقش بســزایی در تسهیل خدمات به 
شناورهای صیادی و در پی آن رضایت جامعه صیادی دارد.
رضا عباسپور نادری تصریح کرد لایروبی بندر صیادی رمچاه 
یکــی دیگر از بنادر صیادی قشــم  از اهم برنامه های پیش 
روی  شیلات خواند.شایان ذکر است همچنین در این بازدید 

از کارگاه شناورسازی شهرستان قشم نیز بازدید شد.

   گروه خبر // احمد مرادی، نماینده 
اکبری،  از  مردم هرمزگان در مجلس 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کشــور پیگیر عوارض آزادراه شهید 
رجایی بندرعبــاس برای مردم بومی 

شد.
در نشستی که با حضور احمد مرادی، 
نماینده مردم هرمــزگان در مجلس 
شورای اسلامی و اکبری، معاون وزیر 
راه و شهرســازی و رئیس سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور 
برگزار شــد، چالش هــای راه های 
اســتان هرمــزگان و دغدغه هــای 
مردم مورد بررســی قــرار گرفت.

از محورهــای اصلی این نشســت، 
اعتراضات مردم به نصب دوربین های 
منتهــی  آزادراه  در   عوارضــی 
به بندر شهید رجایی بندرعباس بود. 
مــرادی ضمن تأکید بر توجه ویژه به 

بررسی  خواستار  مردم،  خواسته های 
فوری این موضوع و رفع نارضایتی ها 
شــد.همچنین در ایــن جلســه، به 
وضعیت نامناســب برخی جاده های 

هرمزگان اشاره شد.
برنامه ریزی دقیق  بر لــزوم   مرادی 
و  بهبــود شــرایط جاده ها  بــرای 
 ارتقای ایمنــی حمل ونقل تأکید کرد. 

مقرر شــد ســازمان راهــداری با 
همکاری نهادهــای مربوطه اقدامات 
عملی در ایــن زمینه را آغاز کند. به 
گزارش فارس، این نشست با هدف 
حمایت از حقــوق مردم هرمزگان و 
استان  زیرساخت های جاده ای  بهبود 
برگزار شــد و بر تداوم پیگیری ها تا 

دستیابی به نتایج مطلوب تأکید شد.

بیماری های  از  یکــی  دنگی  اختصاصی//تب  گزارش 
ویروسی است که توسط پشه های آئدس منتقل می شود 
و به عنوان یک مشــکل بهداشــتی جهانی شناخته 
می شــود. این بیماری به ویژه در مناطق گرمسیری و 
نیمه گرمسیری شایع اســت و می تواند عوارض جدی 
برای مبتلایان به همراه داشــته باشد. در این گزارش، 
به بررسی علائم، وضعیت کنونی تب دنگی در کشور و 

راه های پیشگیری از آن خواهیم پرداخت.
علائم تب دنگی

تب دنگی معمولاً با بروز تب شدید و ناگهانی آغاز می شود 
که به آن "تب اســتخوان سوز" نیز گفته می شود. این بیماری 
می تواند با علائم دیگری مانند ســردرد، درد عضلانی، درد 
مفصلی، حالت تهوع، استفراغ، درد پشت چشم ها و راش های 
پوستی همراه باشد. معمولاً چهار تا هفت روز پس از آلودگی 
توسط پشــه آلوده، علائم بیماری شروع می شود. تب دنگی 
می تواند تب بالای ۱۰۴ فارنهایت )۴۰ درجه سلسیوس( را 
به همراه داشته باشد و در برخی موارد، افراد به ویژه کودکان و 
نوجوانان ممکن است هیچ علامتی از بیماری را تجربه نکنند.

  وضعیت کنونی تب دنگی در کشور
بر اساس آخرین گزارش های وزارت بهداشت، از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تا تاریخ ۱۰ آذر، بالغ بر 8۷5 مورد مثبت تب دنگی 
در کشور شناسایی شده است. از این تعداد، ٦۷۷ بیمار بدون 
سابقه ســفر به خارج از کشور هستند. بیشترین موارد مبتلا 
در شهرستان های بندرلنگه استان هرمزگان و چابهار استان 
سیستان و بلوچستان گزارش شده است. همچنین، شش مورد 
از مبتلایان با سابقه سفر به چابهار در سایر استان ها شناسایی 

شده اند.
  عوامل انتقال و پیشگیری

پشــه آئدس اجیپتی و آئدس آلبوپیکتوس از عوامل اصلی 
انتقال تب دنگی هستند. این پشــه ها به ویژه در استان های 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان و بوشهر شایع هستند. برای 
پیشگیری از گســترش این بیماری، بهسازی محیط زیست 
از طریق جمــع آوری زباله ها و جلوگیری از تجمع آب های 
ســطحی ضروری اســت. همچنین، افراد به ویژه کسانی که 
به مناطق درگیر این بیماری ســفر می کنند، باید با پوشیدن 
لباس های آستین بلند و استفاده از مواد دافع حشرات از نیش 

پشه ها جلوگیری کنند.
  درمان تب دنگی

در حال حاضر، درمان خاصی برای تب دنگی وجود ندارد و 
بیشتر درمان ها بر روی کاهش علائم بیماری متمرکز است. در 
موارد خفیف، می توان با مصرف مسکن هایی مانند استامینوفن 
درد و تــب را کنترل کرد. مصرف داروهای ضدالتهابی مانند 
ایبوپروفن و آسپرین برای درمان تب دنگی ممنوع و خطرساز 

است.

  پای تب دنگی به مجلس باز شد
رئیس کمیســیون بهداشــت مجلس نیز در این مورد گفت: 
بهسازی در محیط چابهار مهمترین راهکار برای مقابله با تب 

دنگی در کشور است.
حسینعلی شهریاری رئیس کمیســیون بهداشت مجلس در 
نشست ٦ آذرماه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی از بررسی نحوه اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
و آخرین وضعیت تب دنگی و آنفولانزا در کشور با حضور 
علیرضا رئیسی معاون بهداشــتی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی خبر داد و گفت: در نشست کمیسیون مطرح 
شد که وزارت بهداشــت به تنهایی نمی تواند با این بیماری 
مقابله کند و نیازمند همکاری شــهرداری ها، سازمان محیط 
زیست وزارت راه و شهرسازی برای بهسازی محیط زیست 
هســتیم و در صورت بی توجهی، کل کشور درگیر می شود 
که با صرف بخش زیادی از بودجه کشــور هم نمی توان آن 

را مهار کرد.

شــهریاری ادامه داد: ما از معاون بهداشت وزارت بهداشت 
خواستیم با ارائه گزارشــی در رابطه با نحوه اجرای پزشک 
خانواده در جریان قرار بگیریم که آیا توان اجرای آن را دارند 
و انگیزه ای برای اجرا وجــود دارد یا خیر که در این رابطه 
گزارش خوبی ارائه و تاکید شد که اجرای طرح نیازمند تأمین 
و تحقق منابع مالی پایداری اســت که در قانون پیش بینی 

شده است.
وی افزود: اجرای این طرح با اســتفاده از ابزارهای لازم و 
همراهی تمامی گروه های جامعه پزشکی )بخش خصوصی و 
دولتی( امکانپذیر است و چنانچه منابع پایدار تأمین نشود و 
همراهی جامعه پزشکی را نداشته باشیم به سرانجام نخواهد 

رسید.
نماینده مردم زاهــدان در مجلس دوازدهــم، ادامه داد: در 
ادامه نشست معاون بهداشت وزارت بهداشت گزارشی را از 
آخرین وضعیت تب دنگی ارائه کرد و تاکید شد که نباید تب 
دنگی را دســت کم گرفت و باید آن را به عنوان یک تهدید 
دانست؛ به طور قطع وزارت بهداشت به تنهایی نمی تواند با این 
ویروس مقابله کند و نیازمند همکاری شهرداری ها، سازمان 
محیط زیست وزارت راه و شهرسازی برای بهسازی محیط 
زیست در چابهار هستیم و چنانچه نسبت به این موضوع بی 
توجهی شــود این ویروس کل کشــور را درگیر می کند و با 
صرف بخش زیادی از بودجه کشور هم نمی توان آن را مهار 
کرد. در پایان باید گفت  تب دنگی یک بیماری جدی است 
که نیاز به توجه و اقدامات پیشگیرانه دارد. با توجه به افزایش 
موارد مبتلا در کشــور، آگاهی از علائم و راه های پیشگیری 
از این بیماری بســیار مهم اســت. بهسازی محیط زیست و 
رعایت نکات بهداشتی می تواند به کاهش شیوع این بیماری 
کمک کند. همچنین، افراد باید در ســفر به مناطق درگیر این 
بیماری احتیاط کنند و از روش های پیشگیری استفاده کنند. 
با همکاری و آگاهی عمومی، می توانیم از گسترش تب دنگی 

جلوگیری کنیم و سلامت جامعه را حفظ نماییم. 

تب دنگی و خطر تب دنگی و خطر 
شیوع جدی شیوع جدی 

گروه خبر // استاندارهرمزگان استفاده از تجربیات کشور  ژاپن در زمینه توسعه 
پایدار را مهم برشمرد و تأکید داشت که مشارکت جمعی در حفظ محیط زیست را 

به فرهنگ عمومی تبدیل خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، »یو هی ساساکاوا« مدیرعامل بنیاد صلح ساساکاوای ژاپن 
با محمد آشوری تازیانی اســتاندار هرمزگان دیدار و گفتگو کرد.استاندار هرمزگان 
در این نشست با اشــاره تجربه ژاپن در توسعه پایدار و حفظ محیط زیست، اظهار 
کرد: آمادگی داریم از تجربیات ژاپن برای توســعه پایدار استفاده کنیم.وی عملکرد 
بنیاد صلح ساساکاوا در راستای حفظ محیط زیست، صلح و مبارزه با بیماری جزام 
و کســب جایزه سازمان بهداشت جهانی را قابل تقدیر دانست و افزود: ما در بخش 
محیط زیست با بنیاد ساساکاوا هم نظر هستیم و باید تلاش کنیم کسانی که نسبت به 

محیط زیست حساسیت بیشتری دارند در اقدامات پیشگیرانه جمعی مشارکت کنند.
استاندار هرمزگان تأکید کرد: باور و اعتقاد ما رعایت مسائل و الزامات زیست محیطی 
در توسعه پایدار اســت و تلاش داریم تا مشارکت جمعی در حفظ محیط زیست را  
تبدیل به یک فرهنگ عمومی کنیم. وی بر لزوم استانداردســازی مشاغل و صنایع 
وابســته به دریا نیز تاکید کرد و با اشــاره به الگوهای موفق بنیاد ساساکاوا در این 
حوزه، گفت: استفاده از مشارکت نسل ها در حفاظت از محیط زیست تجربه موفقی 
است و ما علاقه داریم تا از ظرفیت های آموزشی بنیاد ساساکاوا استفاده کنیم.استاندار 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: نگاه جهانی به محیط زیست موجب تحول درستی در 
پایداری این بخش ایجاد می کند و باید همه حکومت ها به این نگاه پایبند باشــند.

گفتنی اســت بنیاد صلح ساساکاوا )SASKAWA PeAce FoundAtion( بنیادی 

بین المللی است که در حوزه های امنیت، برابری جنسیت، مهندسی اجتماعی، برقراری 
صلح، رفاه اجتماعی و بهداشــت فعالیت می کند و تلاش های زیادی را در راستای 
حفاظت از محیط زیست به خصوص محیط زیست دریایی و کنترل بیماری جزام در 

سطح دنیا انجام داده است.

استاندار هرمزگان در دیدار با  مدیرعامل بنیاد صلح ساساکاوای ژاپن عنوان کرد 

استفاده از تجربیات ژاپن برای توسعه پایدار 

لایروبی بندر صیادی باسعیدو ؛آرزوی دیرین جامعه صیادی 

تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود املاک متقاضی ذیل تا کنون بعمل نیامده اینک به موجب این 
آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت عملیات تحدید حدود ملک ذیل در روز یکشنبه۱۴۰۳/۱۰/۳۰ از 
متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانند . 
و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف 
مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده ویا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین 
رفته است مصوب ۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت می باشد ظرف مدت یکماه پس 
دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نمایند  دادخواست  تقدیم  و  مراجعه  قضایی  مراجع  به  اعتراض  از 

را به این اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود .آقای 
 عیسی محتشمی نیا فرزند احمد به شماره ملی ۴۶۹۹۴۴۵۱۵۲ صادره از بیکاه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۷۰۰۱/۴۵
متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۲۲- اصلی واقع در جغین - جم انبه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 
مقدار ۸۶۷ متر از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که لازم است مقدار حریم پیشگفته به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو 

منظور شود. ۵۱/م/الف      تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۱۰/۰۸

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  رودان

مفقودی
مدرک کاردانی موقت رشته مهندسی برق الکترونیک  از دانشگاه پیام نور بندرعباس  متعلق به  مرتضی 

بهرامی  فرزند حسین  مفقود گردیده است. 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۷۰۰۱۴۰۸ هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای پیام حیدری نژاد فرزند داود بشماره شناسنامه ۱۰۶۵۵ صادره از میناب 
و به شماره ملی ۳۴۲۲۱۴۲۴۷۹ ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۰ متر مربع پلاک ۳۸۷ 
فرعی از ۵۷۰- اصلی قسمتی از پلاک ۵۷۰- اصلی قطعه ۱ بخش ۵ وااقع در میناب کریم آباد 
خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی لذا بمنظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایید.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.۱۴۰۳/۲۱۵۲ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۰/۰۸تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۰/۲۳
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محمود مظفری - رئیس ثبت اسناد و املاک میناب
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استاندار هرمزگان مطرح کرد  
ایجاد شغل پایدار با تدوین رشته های دانشگاهی 

متناسب با نیاز صنایع 
 گروه اقتصادی// استاندارهرمزگان با اشاره به وظیفه مهم دانشگاه 
فرهنگیان در تربیت سرچشمه های تعلیم و تربیت فرزندان استان بر 
رفع مشکلات ســخت افزاری و نرم افزاری دانشگاه تأکیدداشت و 
مسیر ایجاد شغل پایدار برای جوانان را تدوین رشته های دانشگاهی 
متناسب با نیاز شغلی صنایع دانست.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 
آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در دهمین جلسه هیئت امنا دانشگاه 
فرهنگیان که با حضور رجبعلی برزویی رئیس دانشگاه فرهنگیان 
کشور و نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد، با اشاره 
به مزیت های خاص استان گفت: هرمزگان با وجود ظرفیت های بی 
نظیری چون دریا و صنایع، نقش ویژه  ای در توسعه کشور دارد و در 
این بین نمی توان از جایگاه ویژه دانشگاه های استان چشم پوشی کرد.

وی نیروی انسانی ماهر و مهارت محور را مهم ترین سرمایه ی استان 
برشمرد و افزود: تربیت نیروی انسانی متخصص به عهده مدارس و 
دانشگاه ها است که وظیفه بسیار مهم و اثرگذار تربیت معلمان استان 
بعنوان سرچشمه تعلیم و تربیت در دانشگاه فرهنگیان محقق می شود و 
این جایگاه ممتاز باید مورد توجه قرار گیرد.استاندار هرمزگان بااشاره 
به برخی مشکلات و مسائل فرهنگی استان از جمله قاچاق سوخت و 
آثار آن بر جامعه دانشجویی و دانش آموزی گفت: باید با دید صیانتی 
 به این مســائل نگاه شود و با تمرکز، نیروی جوان و فعال خود را با 
مهارت آموزی به سمت فعالیت در بنگاه های اقتصادی و نقش آفرینی 
در اقتصاد سوق دهیم.وی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب، تقویت 
زیرساخت های نرم افزاری و ســخت افزاری دانشگاه فرهنگیان را 
بارها مورد تأکید قرار داده اند، بیان داشــت:این مرکز با تربیت معلم 
نمونه می تواند نســلی پیش برنده را تربیت کند در همین راستا باید 
در خصوص دانشگاه فرهنگیان به فهم مشترک برسیم و با شناخت 
مسائل و مشکلات اساسی آن به ویژه در حوزه زیرساختی حرکت 
خدمت رسانی به دانشگاه فرهنگیان را سرعت دهیم.آشوری ادامه داد: 
معلمان آینده که در حال حاضر در دانشگاه فرهنگیان تحصیلات خود 
را ادامه می دهند باید دارای شرایط ایده آل در آموزش و اسکان باشند 
و تلاش خواهیم کرد مشکلات حوزه خوابگاهی آنها طی برنامه های 
کوتاه مدت و بلند مدت به طور کلی رفع شود.وی با بیان اینکه  تغییر 
وضع موجود اهمیت بسیاری دارد تأکید کرد: بایستی با ایجاد یک 
ساختار مالی شامل منابع دولتی، مسئولیت های اجتماعی صنایع و 
کمک مجمع خیرین بتوانیم ساختمان جدید آموزشی و رفاهی دانشگاه 
فرهنگیان را احداث و مشکلات این دانشگاه را مرتفع کنیم. استاندار 
هرمزگان با اشاره به ظرفیت هرمزگان در حوزه پالایشگاهی، فولاد، 
آلومینیوم و کشتی سازی بر لزوم تدوین سند راهبردی نیروی انسانی 
بر اســاس نگاه آمایشی تاکید کرد و گفت: رشته های دانشگاهي بر 
اساس نیازسنجی استانی باید تدوین شود تا دانش آموزان هرمزگانی 
بر اساس استعداد و نیازهای استان، به سمت رشته های مختلف سوق 
یابند و به ایجاد شــغل پایدار امیدوار باشند.رجبعلی برزویی رئیس 
دانشــگاه فرهنگیان نیز با تقدیر از نگاه استاندار هرمزگان به حوزه 
رفع مشکلات زیرساختی دانشگاه فرهنگیان گفت: علاوه بر مصوبات 
این جلســه، تعامل و همدلی مسئولان اســتانی با مدیران دانشگاه 
فرهنگیان دلگرم کننده است.وی تاکید کرد: در حوزه فضای فیزیکی 
و زیرساختی شرایط مناسبی نداریم اما با حمایت استاندار هرمزگان 
امیدواریم مشکلات این دانشگاه به طور کلی حل شود.رئیس دانشگاه 
فرهنگیان گفت: در حــوزه رفاهی و خوابگاه به ویژه برای دختران 
مشکلاتی وجود دارد که به دنبال رفع این مشکلات هستیم همچنین 
بر ساخت خوابگاه متاهلی برای دانشجویان این دانشگاه تأکید داریم.
گفتنی است پس از این جلســه استاندار هرمزگان به همراه رئیس 
دانشگاه فرهنگیان از پردیس خواهران دانشگاه فرهنگیان و کانون 
غدیر متعلق بــه آموزش و پرورش بازدید کرد و مصوب شــد به 
صورت موقت بخشی از مشکلات فضای آموزشی پردیس خواهران 

با استفاده از ظرفیت کانون غدیر مرتفع شود.

اقتصادی

خبـر

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در 

هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
۱-حســین صالحی  فرزند  محمد  به شــماره ملی ۴۶۹۹۷۸۷۲۳۱صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مســاحت ۶۹۳۸/۶۶مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک ۵ -اصلی واقع در روستای سکل رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
۲-حســن حجتی  فرزند  محمد  به شــماره ملی ۴۶۹۹۷۸۸۸۲۳صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت ۲۲۱/۸۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک ۵۸۸فرعی از  ۷ -اصلی واقع در چاه تمررودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  

که پلاک ۵۸۸فرعی از ۷-اصلی بنام محمد شفیع معتمدی معرفی گردیده است . 
۳-حسین صالحی    فرزند  احمد  به شماره ملی ۳۳۹۱۵۰۸۰۶۱صادره ازبندرعباس در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۱۸۳/۹۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک ۴۰۸فرعی  ۸ -اصلی واقع در بالاشــهر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
که پلاک ۴۰۸فرعی از ۸-اصلی  بنام محمد نجفی پور وشرکاءر معرفی گردیده است .

۴- عبدالمنــاف فاضلی معزاباد  فرزند عبدعلی به شــماره ملی ۴۶۹۹۷۴۷۹۹۱صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت ۵۲۷/۳۶ مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱۱۲۳فرعی از  ۸ -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک ۱۱۲۳فرعی از ۸-اصلی بنام عبدالصادق فاضلی معرفی 

گردیده است .
۵-نادر نعیمی  فرزند  قنبر   به شماره ملی ۳۴۱۰۸۰۱۲۴۳صادره ازمیناب در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت ۴۰۷۶/۲۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

۱۳۳۶فرعی از ۸-اصلی واقع در بند ملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
۶-هاشــم نجفی معزاباد  فرزند  علی  به شماره ملی ۴۶۹۹۷۵۷۹۴۴صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت ۱۹۸/۷۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک ۱۳۳۶فرعی از ۸-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد
۷-محمد پیکری   فرزند  غلام  به شــماره ملی ۴۶۹۹۳۸۴۷۲۲صادره ازرودان در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت ۱۲۵۴۰/۸۲مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار۶۴۱/۱۸متر مربع بعنوان حریم رودخانه در 

ضلع شمال حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .
۸-مسعود پیکری فرزند  غلام  به شــماره ملی ۴۶۹۹۳۸۶۹۳۸صادره ازرودان در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت ۱۲۵۴۰/۸۲مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار۶۴۱/۱۸متر مربع بعنوان حریم رودخانه در 

ضلع شمال حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .

۹-جهانگیــر رنجبری فرزند  احمد  به شــماره ملــی ۴۶۹۹۸۱۵۲۶۱صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مســاحت ۶۱۱۵/۹۸مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
۱۰-محمد دادخداپور  فرزند  علی  به شــماره ملــی ۴۶۹۹۲۲۶۳۲۹صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت ۵۴۵۴/۰۸مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقــدار ۵۰۰/۱۱متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزرات نیرو منظور میگردد .
۱۱-صفدر شــریفی   فرزند  عباس به شــماره ملی ۴۶۹۹۸۲۱۱۰۳صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مســاحت ۵۶۲۷/۰۷مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستا ی گرا گشوئیه  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۲-روح الله  باختری   فرزند  اســحق  به شماره ملی ۴۶۹۹۵۶۶۵۴۵صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱۸۹۶/۸۹مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روســتا ی گرا گشوئیه  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۳-روح الله  باختری   فرزند  اســحق  به شماره ملی ۴۶۹۹۵۶۶۵۴۵صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۸۰۷/۵۰مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روســتا ی گرا گشوئیه  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۴-ابراهیــم زارع پیر حاجی   فرزند  راهی   به شــماره ملــی ۴۶۹۹۴۷۷۴۰۲صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت ۷۳۵۰/۴۱مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قســمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستا ی گرا 

گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
۱۵- منوچهر ســدید رودانی   فرزند  فتح اله به شــماره ملــی ۴۶۹۹۳۵۸۱۱۱صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۷۹۵/۵۶مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۴-اصلی واقع در روستا ی خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
۱۶-منوچهر ســدید رودانی   فرزند  فتح اله به شــماره ملــی ۴۶۹۹۳۵۸۱۱۱صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۱۰۳/۲۹مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۴-اصلی واقع در روستا ی خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
۱۷-علی زارع زاده   فرزند  عبداله   به شــماره ملــی ۴۶۹۹۶۷۶۲۱۹صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه نخیلات  به مســاحت ۳۹۴۸/۴۶مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار ۳۷۸/۶۲متر مربع به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور میگردد 
۱۸- امین رمضانی  فرزند  عبدالحسین به شماره ملی ۳۳۹۲۱۵۸۰۵۴صادره ازبندرعباس 
در ششــدانگ یک باب مغازه   به مســاحت ۲۰/۲۸مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد
۱۹-اســماعیل احمدی  فرزند  غلام به شماره ملی ۴۶۹۹۶۸۰۹۸۴صادره ازرودان  در 

ششدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت ۱۳۴۰۱/۳۹مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی 
واقع در رودخانه آبتاریکان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
داردمقدار ۳۱۲متر مربع به عنــوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد.
۲۰-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی ۳۱۶۰۷۳۵۰۵۲صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت ۲۵۶۴/۷۶مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۱-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی ۳۱۶۰۷۳۵۰۵۲صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت ۳۱۶۵/۸۸مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۲-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی ۳۱۶۰۷۳۵۰۵۲صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت ۳۶۲۸/۱۲مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۳-مریم سالاری    فرزند   غلامرضا  به شماره ملی ۳۴۲۰۲۱۲۵۳۴صادره از کهنوج 
در ششــدانگ یک  قطعه  نخیلات  به مساحت ۱۲۱۵۴/۵۲مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیر  رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار ۶/۳۴متر مربع بعنوان حریم حقوق ارتفاقی وزارت 
نیرو منظور میگرد.

۲۴-محمــد مرادی  فرزند  مراد به شــماره ملی ۳۱۶۰۷۱۰۷۱۸صــادره ازکهنوج در 
ششــدانگ یک قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مســاحت ۲۲۲۵/۵۵مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در  رودخانه فاریاب  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۵-کنیز ترکی زاده    فرزند   علی   به شــماره ملی ۳۱۶۰۷۰۶۸۹۳صادره از کهنوج 
در ششــدانگ یک  قطعه  زمین زراعی  به مساحت ۵۵۷۱مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای کنگوران رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد  
۲۶-یوسف تاجیک    فرزند   عبداله   به شماره ملی ۳۱۶۰۷۰۵۱۰۲صادره از کهنوج 
در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت ۵۳۹۸/۴۶مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای زیارت  

رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد   
۲۷-عباس نظری     فرزند   غلام   به شــماره ملی ۴۶۹۹۵۳۸۷۱۱صادره از رودان در 
ششــدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت ۱۳۶۲۸/۱۵مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۲۲-اصلی واقع در جغین بجگوئیه  رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.۴۹/م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۰/۸

 تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴    

ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان   رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه اقتصادی // چندی پیش بود که رسما اعلام 
شــد ارز ترجیحی کالاهای اساسی قرار است در 
با افزایشــی ۳۵ درصدی از  بودجه سال آینده 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بــه ۳۸ هزارو۵۰۰ تومان 
افزایشــی یابد. با این حال این همه ماجرا نبود و 
خبرها حاکی از آن اســت که سه میلیارد دلار از 
ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی نیز کاهش 
می یابد و در سال آینده تنها ۱۲ میلیارد دلار ارز 

برای واردات این کالاها در نظر گرفته شده است. 
 نرخ ارز نیمایی نیز از ابتدای سال تاکنون ۳5 درصد رشد 
کرده و احتمالا افزایش 5۰ درصــدی این نرخ تا پایان 
سال جاری دور از انتظار نیست.بدون شک این سیاست ها 
هزینه های واردات کالاهای اساســی از جمله نهاده های 
دامی و نهاده های کشــاورزی)کود، سم و بذر( را افزایش 
می دهد و به طور مســتقیم کالاهای اساسی گران خواهد 
شد که این امر فشار سنگین تری را بر دهک های متوسط 
به پایین جامعه که بخش عمده درآمدشــان صرف خرید 
کالا های اساسی و نیازهای اولیه زندگی می شود، خواهد 
کرد.با توجه به این که تولید یــا واردات نهاده های مرغ، 
گوشت قرمز، تخم مرغ، لبنیات، روغن، قند و شکر، برنج 
و حبوبات با ترکیبی از ارز ترجیحی و نیمایی )بازار ارز 
تجاری( انجام می شود، باید شاهد افزایش احتمالی قیمت 
این کالاها در سه ماه آینده باشیم.یکی از اصلی ترین این 
بازارها، بازار گوشت قرمز اســت که طی ماه های اخیر 
تلاطمات زیادی را تجربه کرده است ودربرخی از مناطق 
تهران شاهد رســیدن قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز به 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هســتیم.از ســوی دیگر 
هم اکنون واردات گوشــت تنظیم بازاری محدود شــده 
و غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی خبر از 
کاهش یا قطع واردات گوشت قرمز در سال آینده می دهد.

  افزایش قیمت گوشت قرمز در سال آینده
درهمین خصوص افشین صدردادرس،مدیرعامل اتحادیه 
دام ســبک به خبرنگارما گفته، بدون شک باکاهش سه 
میلیارددلاری تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی، 
افزایش ۳5 درصدی قیمت ارز ترجیحی در ســال آینده 
و افزایش نرخ ارز نیمایی در ســال جاری شاهد جهش 
گسترده قیمت محصولات غذایی خواهیم بود.وی افزود: 
این امر به تبع بازار گوشــت قرمز را نیز تحت تاثیر قرار 
خواهد داد و انتظــار می رود با افزایش قیمت این کالای 
اساسی شاهد کاهش مصرف آن باشیم.مدیرعامل اتحادیه 

دام ســبک گفت: با توجه به این کــه افزایش قیمت ارز 
ترجیحی ۳5 درصد قیمت نهاده دامی را گران می کند باید 
شــاهد آن باشیم که قیمت دام سبک زنده نیز حداقل ۱5 
درصد افزایش قیمت به خود بگیرد؛ البته در این شــرایط 
ممکن اســت توزیع کنند گان و دلالان بــه هر میزانی که 

می خواهند قیمت گوشت قرمز را افزایش دهند.
  پرواز مرغ

ازســوی دیگر رصد بــازار مرغ نشــان می دهد که هم 
اکنون نــرخ کنونی هرکیلو مرغ زنــده در مرغداری 5۷ 
هزارتومــان و مرغ گرم در میادیــن میوه و تره بار 85 تا 
8۷ هزارتومان ودرخرده فروشــی هاتا۱۰5هزارتومان نیز 
می رســد.در همین خصــوص برومند چهارآیین، رئیس 
هیأت مدیره شرکت تعاونی مادر تخصصی توسعه صنعت 
طیور کشور به خبرنگار جام جم می گوید: در سال آینده 
قیمت مرغ حداقل به ۱۲٦ تا۱۳۰هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم می رســد.وی افزود: طبیعتا وقتی شاهد افزایش 
قیمت نهاده های دامی در کشــور باشــیم به تبع آن بازار 
ســایر محصولات پروتئینی از جمله گوشت مرغ،گوشت 
قرمز،تخم مرغ، لبنیات و.. نیز افزایشی خواهد شد.رئیس 
هیأت مدیره شرکت تعاونی مادر تخصصی توسعه صنعت 

طیور کشــور اظهار کرد: بــا این حــال امیدواریم این 
چســبندگی قیمت بالای مرغ ما را گرفتار نکند و شاهد 

کاهش مصرف مرغ در میان مردم نباشیم.
  فرصتی برای تولید داخل

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در جمع 
خبرنگاران در این خصوص اعلام کرد که در ســال آینده 
نیز با توجه به افزایش نرخ ارز ترجیحی، واردات کالاهای 
اساسی از معیشــت مردم حمایت می کند.وی گفت: ارز 
ترجیحی تامین شــده در بودجه ســالانه برای کالاهای 
اساسی چون دارو  و تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی 
تعلق خواهد گرفت.وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: در 
بودجه سال آینده نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود سه میلیارد 
دلار کاهــش داریم که به طــور طبیعی روی محصولات 
اساســی تاثیرگذار خواهد بود اما ما این را فرصتی برای 
حمایت از تولید داخلی می دانیم.وی تصریح کرد: بودجه 
سال آینده با وجود این که محدودیتی برای ما ایجاد می کند 
در عین حال گشایشــی برای حمایت از تولید داخل نیز 
خواهد بود.نوری قزلجه گفت: هرگونه تغییر سیاست در این 
حوزه بــرای حمایت از تولید داخلی یا صرفه جویی های 
ارزی که قراراست،اتفاق بیفتد،ســفره مردم ودهک های 

پاییــن جامعه برنامه ریزی لحاظ می شــود تا مشــکلی 
برای سفره ومعیشت مردم پیش نیاید.نوری قزلجه درباره 
احتمال تورم مواد خوراکی در سال آینده افزود: تغییراتی 
که در نرخ ارز توافقی اتقاق افتاده یا کاهش ارز ترجیحی 
یک آثار تورمی خواهد داشــت اما تلاش داریم که این 
آثار واقعی باشد و آثار روانی روی آن سوار نشود تا عدد 
بزرگی که مورد انتظار اســت، رخ ندهد.وی با یادآوری 
این که کاهش اثرات تورمی بــه عوامی چون حمایت از 
تولید داخلی، بهبود شرایط اقتصادی کشور و کنترل تورم 
باز می گــردد، اظهار کرد: در جایی که مربوط به کالاهای 
اساسی و سفره مردم باشــد، منابع به طور قطع از طریق 

دیگری جبران خواهد شد.
  اختصاص ۱۲۰همت برای جبران افزایش نرخ 

ارز کالا های اساسی
افزایش نرخ ارز که در بخشی از سیاست های دولت برای 
تنظیم منابع مالی و مدیریت تورم پیش بینی شده حدود ۳۰ 

درصد است.
در گام اول این طــور پیش بینی می شــد کــه این درآمد 
جدید صرف افزایش بودجه عمومی دولت خواهد شــد 
ولی خبرها حاکی از آن اســت کــه مجلس حکمی را 
تصویب کــرده که این منابع بایــد درردیفی خاص ثبت 
شــده وصرف جبران هزینه های خریدخانوارهاشــود.با 
این حال هنوز به جزئیات آن پرداخته نشــده ومشخص 
نیســت قرار است این پول به چه صورت به مردم برسد.
در همین خصوص محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون 
تلفیــق بودجه۱۴۰۴درخصوص درآمد ۱۲۰هزارمیلیارد 
تومانی دولت از محــل افزایش نرخ ارز ترجیحی اعلام 
کرد: دولت تصمیم گرفته بود که ارز ترجیحی را افزایش 
دهد،رقم مدنظر دولت حدود ۳8 هزارو5۰۰ تومان است 
که تا ســال آینده به ۴۰ هزار تومان می رســد اما یک 
تصمیم که با تدبیرخودریاست مجلس واعضای کمیسیون 
تلفیق هم انجام شد،این است: درآمدی که دولت ازمحل 
افزایش قیمت ارز ترجیحی به دســت می آورد،محاســبه 
می رسد. تومان  به ۱۲۰هزارمیلیارد  خواهدشــدوتقریبا 
وی افزود: بندی در بودجه آورده شــد که دولت مکلف 
اســت یک ردیف ایجاد کندومنابع حاصــل از افزایش 
ارز ترجیحــی را داخل این ردیــف واریز کند و صرف 
جبران کاهــش قدرت خرید مردم، بــرای خانواده های 
 کم درآمــد و دهک های پایین که همان کالابرگ اســت، 

می شود./ جام جم 

بررسی تبعات کاهش تخصیص ارز ترجیحی در سال آینده 

کالابرگ؛ تسکین درد ارزی کالابرگ؛ تسکین درد ارزی 

تحدید حدود اختصاصی
 پلاک ۵۸ فرعی از ۴۷- اصلی

حدود  تحدید  اینکه  به  نظر 
عمومی پلاک ۵۸ فرعی از ۴۷- 
اصلی ورثه مرحومه زینب خطیبی 
یک  عبدالرحمن  مرحوم  فرزند 
فاقد  بند  به  نخل مشهور  قطعه 
واقع  مساحت  و  ابعاد  و  طول 
در روستای قلاتو، تاکنون بعمل 
نیامده، برحسب درخواست خانم 

حلیمه خاتون کمالی اصالتاً و وکالتاً به عنوان احدی از ورثه 
مرحومه سکینه خطیبی سورو احدی از ورثه مرحومه زینب 
خطیبی بموجب گواهی حصر وراثت و کالتنامه، تحدید 
حدود اختصاصی در مورخ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ راس ساعت ۹ 
صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی 
به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از مالکین و کلیه مجاورین 
دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور 
به هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 
۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد 
تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های 
معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در 
مراجع قضایی از بین رفته است مصوب۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده 
۸۶ آیین نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس 
از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست 
ارائه  اداره  این  به  را  تقدیم دادخواست  نمایند و گواهی 
نمایند،در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت 
به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.۱۴۰۳/۴۵۵ م/الف 
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اجتماعی

گــزارش اختصاصی // اینجا افتخارش به این اســت که در 
فقر،فلاکت و بیکاری و محرومیت ،شاگرداول کشور است.

  اینجا البته شــاگرداول درآمدزایی برای کشــور هم اســت . اینجا 
کودکانش با بدنی نحیف و استخوانی در کوچه هایی بازی می کنند که 
همچنان فاضلاب در آن روان است و بوی تعفنش به مشام می رسد 
وحتی پشت هتل بزرگ شهرش هم بوی فاضلاب به مشام می رسد و 
فاضلاب وارد دریا می شود و بیماری های پوستی، تنفسی ، گوارشی 
 و سوء تغذیه در این مناطق عادی شده است و آب از آب هم تکان 
 نمــی خورد.اینجا ســرنگ های آلــوده معتادانی کــه آزادانه در 
 کوچه ها استعمال و تزریق دارند، دیده می شود و گاهی کودکان با همین 
سرنگ ها بازی می کنند و گاهی ادای معتادان تزریقی را درمی آورند 
و سالها بعدش نیز برخی شــان هم در دام اعتیاد گرفتار می شوند.   
بیشتر ســاکنان محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده قطب اقتصاد 
کشور ، سرکوچه نشســتن ،تفریح شان است و از پارک، ورزشگاه، 
 تفریحــگاه و... در این مناطق چندان خبری نیســت . پارک های 
محله ای شــان ، فقط اسم پارک را دارند و بس. نه از درخت خبری 
 است و نه مکان مناسبی برای تفریح و بازی وجود دارد. بیشتر وسایل 
 بازی شان شکسته و زنگ زده هستند.اینجا فقر و نداری کله ملق می زند. 
 خانواده های زیادی ســال ها طعم گوشــت وماهــی را فراموش 
کرده اند. ماهی در شــهر ســاحلی خودشــان گرانتر از شهرهای 
 دیگر اســت و گوشــت هم که قیمتش نجومی شده است. هستند 
خانواده هایی که بوی گوشت هم به مشام شان نمی رسد، مگر گوشت 
نذری وقربانی، اگر ســالی بگذرد و شاید نصیب برخی شان شود.
اینجا جوانانش بیکارند و سهمی از اشتغال صنایعش ندارند و برچسب 
قاچاقچی می خورند.آموزش های دولتی فنی و حرفه ای در محلات 
معنا ندارد.بیشتر کارگاه ها و مراکز دولتی فنی و حرفه ای به بخش 
خصوصی واگذار شده اند و یادگیری مهارت فنی وحرفه ای هم برای 
بچه پولدارهاست.اینجا آمارهای رسمی از صدرنشینی هرمزگان در 
فقــر وفلاکت و بیکاری حکایت دارد و خانواده هایی که در گرداب 
فقر مطلق غرق شده اند. اینجا اشک هم ماتم می گیرد . فقر و نداری 

و رنج مردمانش در گنج و دارایی صنایعش را چه کسی باور دارد  ؟
 هر کسی که از پایتخت سیاسی به پایتخت اقتصادی کشور می آید، 
اگر که به محلات برود، تصور می کند که راه را اشــتباه آمده و اینجا 
جزو بندرعباس نیست. بندرعباسی که شاهرگ اقتصاد کشور است ، 
مگر می شود محلاتی اینگونه داشته باشد که بسیاری از کوچه های 
باریک حتی اجازه ورود خــودرو را هم نمی دهد و خانه هایی در 
آتش سوختند و بیمارانی جان دادند، چون آتش نشانی و آمبولانس 
نمی توانند وارد بسیاری از کوچه ها شوند . خانه هایی بر فراز کوه و 
برخی در قعر کوه ها هستند .برخی از کودکان و سالمندان از همین 
کوه ها پرت شده اند و بعضی هم جان داده اند  . رفت و آمد ساکنان 
بسیار سخت است و برخی دردزانو و کمردرد دارند. فاضلاب روان 
کوچه ها ، دیوارخانه های اهالی را نیز نمناک کرده است و برخی به 
 بیماری هایی مبتلا شــده اند که منشا آن نموری دائمی کف و دیوار
  خانه های شــان اســت. خانه ها فرســوده اند و محرومان توان

 بازسازی شان را ندارند وانتظار می کشند تا روزی بر سرشان آوار 
شود و مدفون گردند. صدای دردهای محلات گوشخراش است، اما 
 گوش ها گویا کر و چشــم ها کور شــده اند و  زجرها و دردها را 
نمی بینند و نمی شنوند.اینجا فقط در ایام انتخابات ، کاندیداها می آیند 
و وعده ها می دهند و بعد از جمعه انتخابات ، قول ها به فراموشــی 

سپرده می شوند و بیشتر انتخاب شدگان  نایاب.
  اینجا بندرعباس،  قطب اقتصاد ایران و فقروفلاکت مردم

  بندرعباس، این شــهر زیبا و گرمسیری که به عنوان قلب اقتصاد 
ایران شناخته می شود، در دل خود زخمی عمیق و چرکین دارد. بافت 
فرسوده و محلات حاشیه نشین این شهر، تصویری تلخ از بی عدالتی 

و محرومیت را به نمایش می گذارند. در میان درخشــش صنایع و 
بنگاه های اقتصادی، ساکنان این مناطق فراموش شده اند، کسانی که هر 
روز با سختی و مشقت دست و پنجه نرم می کنند.در کوچه های تنگ 
و تاریک این محلات، مردمانی زندگی می کنند که هر لحظه ممکن 
است زیر آوار خانه های فرسوده شان مدفون شوند. خانه هایی که با هر 
بارش باران یا تکان زمین، بیشتر و بیشتر به سقوط نزدیک می شوند. 
در این میان، کودکان معصومی وجود دارند که به جای بازی و شادی، 
باید در کوچه هایی پر از زباله و اعتیاد و فاضلاب روان بزرگ شوند؛ 
کوچه هایی که امیدی به تغییر در آن ها نیست.چشم پوشــی از این 
محلات، یعنی چشم پوشــی از انسان هایی که حق دارند در شرایطی 
بهتر زندگی کنند. آن ها نیز همچون دیگر شــهروندان، حق دارند از 
امکانات آموزشی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی برخوردار باشند. اما 
محرومیت و فقر این حق ها را از آن ها گرفته و زندگی را برایشــان 
به کابوســی بی پایان تبدیل کرده است. در این شهر که هر گوشه اش 
نمادی از توسعه و پیشرفت است، چگونه می توان بی تفاوت از کنار 
این محلات گذشــت؟ چگونه می توان صدای فریادهای خاموش 
ساکنانش را نشنید؟ آن ها نیازمند توجه و دلسوزی ما هستند. نیازمند 
اقداماتی هستند که زندگی شان را بهبود بخشد و امید را به قلب هایشان 
بازگرداند.همان طور که قلب اقتصاد ایران در بندرعباس می تپد، این 
شهر نیز نیاز دارد تا همه جانبه و بی دریغ به دردهایش رسیدگی شود. 
صنایع و بنگاه های اقتصادی باید مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند 
و در عمران و آبادانی این محلات سهیم شوند. باید کوچه های تنگ و 

خاکی، به خیابان هایی روشن و پاکیزه تبدیل شوند؛ خانه های فرسوده 
بازسازی شوند و امکانات آموزشی و فرهنگی در دسترس همگان 
قــرار گیرند.آینده بندرعباس در گرو توجه به این محلات اســت. 
نمی توان بافت فرسوده و حاشیه نشین را نادیده گرفت و انتظار داشت 
که این شهر همچنان بدرخشد. باید با هم و برای هم تلاش کنیم تا این 
دمل چرکین را از قلب بندرعباس برداریم و این شهر را به مکانی بهتر 

برای زندگی تبدیل کنیم.
    مشکلات ناتمام محلات 

  بندرعباس، مرکز استان هرمزگان و یکی از مهم ترین شهرهای جنوب 
ایران، با مشکلات فراوانی در محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده 
خود روبرو است. بندرعباس با چالش های متعددی در زمینه توسعه 
و بهبود کیفیت زندگی ساکنان خود مواجه است. محلات حاشیه نشین 
و بافت فرسوده این شهر، به ویژه در زمینه کمبود امکانات آموزشی، 
ورزشــی، فرهنگی و تفریحی، با مشــکلات جدی روبرو هستند.  
ساکنان این مناطق با چالش های متعددی در زمینه کمبود امکانات 
آموزشی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی، تبعیض در دریافت خدمات، 
عدم بازگشایی معابر و کوچه های تنگ و تاریک که مامن معتادان و 
فروشندگان مواد مخدر و مشروبات الکلی، اراذل و .... شده اند، مواجه 
هستند. همچنین، خانه های فرسوده ای که ساکنان توان بازسازی آنها 
را ندارند، خطراتی از جمله آوار شدن در بارندگی شدید، زلزله یا حتی 

خودبخودی را به دنبال دارند. 
  کمبود امکانات آموزشی

    یکی از مشکلات اصلی ساکنان محلات حاشیه نشین بندرعباس، 
کمبود امکانات آموزشی، مدرسه و معلم است. بسیاری از مدارس این 
مناطق از نظر زیرساختی ضعیف بوده و تجهیزات مناسب آموزشی، 
برودتی و.... ندارند و برخی هم فرسوده اند. تعداد زیاد دانش آموزان 
در کلاس های محدود باعث کاهش کیفیت آموزشی و افزایش فشار 
بر معلمان می شود. همچنین در بسیاری از موارد، دانش آموزان برای 
رسیدن به مدارس باید مسافت های طولانی را طی کنند که این مسئله 
در شرایط آب و هوایی گرم و خشک بندرعباس، مشکلات بیشتری 
را به همراه دارد.کلاس های شــلوغ، کمبود معلم و عدم دسترسی به 
کتابخانه و منابع آموزشی از جمله مشکلاتی هستند که دانش آموزان 
با آن مواجه اند. این شرایط باعث می شود که فرصت های آموزشی 
برای ســاکنان این محلات به شدت محدود شود و در نتیجه، آینده 
تحصیلی و شغلی آن ها تحت تأثیر قرار گیرد.از طرفی دیگر بدلیل 
مشکلات اقتصادی ، برخی از دانش آموزان امکان ادامه تحصیل را 
ندارند و از تحصیل بازمی مانند. برخی هم بدون صبحانه و تغذیه به 
 مدرسه می روند که در کیفیت یادگیری شان بسیار اثرمنفی دارد.بیشتر 
دانش آموزان در این مناطق ســوء تغذیه و... دارند. دانش آموزان 

کمتری از محلات به دانشگاه های درجه یک کشور راه می یابند .
   کمبود امکانات ورزشی و فرهنگی 

  علاوه بر مشکلات آموزشی، کمبود امکانات ورزشی و فرهنگی 
نیز از دیگر چالش های ســاکنان محلات حاشیه نشین بندرعباس 
است. بســیاری از جوانان و نوجوانان در این مناطق به دلیل عدم 
دسترسی به امکانات ورزشی، از فعالیت های ورزشی محروم هستند. 
این موضوع می تواند به بروز مشکلات جسمانی و روانی در این گروه 
سنی منجر شود.کمبود امکانات ورزشی در محلات حاشیه نشین نیز 
یکی از مشکلاتی است که تاثیرات منفی بر سلامت و نشاط جوانان 
دارد. نبود زمین های ورزشی مناسب و تجهیزاتی برای ورزش های 
مختلف باعث می شود تا جوانان و نوجوانان نتوانند به صورت منظم 
و سالم به فعالیت های ورزشی بپردازند. این مسئله نه تنها به سلامت 
جسمانی افراد آسیب می زند، بلکه می تواند باعث افزایش بزهکاری و 
رفتارهای ناهنجار در بین جوانان و افزایش آسیب های اجتماعی در 
این مناطق شود.امکانات فرهنگی و تفریحی در محلات حاشیه نشین 
بندرعباس بسیار محدود است. نبود کتابخانه ها، سالن های نمایش، 
پارک ها و فضاهای تفریحی مناســب باعث می شود تا ساکنان این 
مناطق از دسترسی به فعالیت های فرهنگی و تفریحی محروم شوند. 
این کمبودها باعث کاهش روحیه و انگیزه افراد شــده و به افزایش 
مشکلات در بین ساکنان می انجامد.نبود مراکز فرهنگی و تفریحی 
باعث می شود که ساکنان این محلات نتوانند از فعالیت های فرهنگی و 
هنری بهره مند شوند. این کمبودها می تواند به افزایش احساس تنهایی 
و افسردگی در میان ساکنان منجر شود و فرصت های اجتماعی را 
محدود کند.عدالت فرهنگی، ورزشــی و آموزشی به رویایی دست 

نیافتنی برای حاشیه نشینان تبدیل شده است.
   تبعیض در دریافت خدمات

   یکی دیگر از مشکلات مهم ساکنان محلات حاشیه نشین، تبعیض 
در دریافت خدمات است. بسیاری از خدمات عمومی و شهری مانند 
نظافت، حمل و نقل عمومی، بــرق و آب به صورت نابرابر در این 
مناطق ارائه می شود و بیشتر این مناطق با قطعی آب و نوسانات و 
قطعی های برق مواجهند. در حالی که مناطق مرکزی شهر از امکانات 

و خدمات بهتری برخوردارند، ساکنان محلات حاشیه نشین معمولاً از 
خدمات بهداشتی، آموزشی و اجتماعی کمتری بهره مند هستند. این 
تبعیض می تواند به نارضایتی و احساس بی عدالتی در میان ساکنان 
این مناطق منجر شود و به افزایش تنش های اجتماعی کمک کند و 

مشکلات حاشیه نشینان روزبه روز افزایش یابد.
   عدم بازگشایی معابر و وضعیت نامناسب کوچه ها

   کوچه های تنــگ، باریک و تاریک در محلات حاشیه نشــین 
بندرعباس، مامن مناسبی برای معتادان و فروشندگان مواد مخدر و 
مشروبات الکلی و اراذل و...شده اند.این موضوع می تواند به افزایش 
جرایم و ناامنی در این مناطق منجر شود و سلامت و امنیت ساکنان 
را تهدید کند. متاسفانه کودکان و نوجوانان و جوانان و دانش آموزان 
هر روز شــاهد صحنه هایی از استعمال و تزریق هایی هستند که 
معتادان آزادانه در کوچه پس کوچه های محلات دارند و برخی از 
نوجوانان الگوگیری می کنند.از طرفی دیگر این کوچه ها به دلیل نبود 
روشنایی مناسب و عدم بازگشایی معابر، باعث افزایش مشکلات 
امنیتی و اجتماعی در این مناطق شده اند. همچنین، برخی از کوچه ها 
به صورت خاکی یا شکستگی آسفالت بدلیل شکستگی لوله های 
آب و... هســتند که با توجه به شرایط آب و هوایی بندرعباس، در 
زمان بارندگی مشکلات زیادی را برای ساکنان ایجاد می کند. تاریکی 
کوچه ها باعث افزایش جرایم،  سرقت ها، زورگیری، ناامنی ها و... 
شــده اســت و برای رفت و آمد در برخی از کوچه ها ، ساکنان و 

رهگذران مجبورند از نور چراغ تلفن همراه و.... استفاده کنند.
   خانه های فرسوده 

   خانه های فرسوده در محلات حاشیه نشین بندرعباس، یکی دیگر 
از مشــکلات اساسی ساکنان است. این خانه ها که عمدتا از مصالح 
نامناسب و غیراستاندارد ساخته شده اند ویا قدیمی هستند، در برابر 
بارندگی شدید، زلزله و حتی خودبخودی مقاومت کمی دارند و ممکن 
است به راحتی آوار شوند. این مسئله خطرات جدی برای جان و مال 
ساکنان ایجاد می کند و آنها را در معرض خطرات بزرگی قرار می دهد.

بسیاری از ساکنان محلات حاشیه نشــین بندرعباس در خانه های 
فرسوده و قدیمی زندگی می کنند که توان بازسازی آن ها را ندارند. این 
خانه ها معمولاً در برابر بارندگی شدید، زلزله و دیگر بلایای طبیعی 
آسیب پذیر هستند و ممکن اســت در هر لحظه بر سر ساکنان آوار 
شــوند. این خطرات می تواند به بروز حوادث ناگوار و حتی مرگ و 
میر منجر شود.برخی از مدارس هم در محلات قدیمی و فرسوده اند 
و بیم آن می رود که برسر دانش آموزان آوار شوند . ساکنان این مناطق 
معمولاً به دلیل عدم دسترسی به منابع مالی و حمایت های دولتی، قادر 
به تعمیر و بازسازی خانه های خود نیستند. این موضوع می تواند به 

افزایش احساس ناامیدی و بی عدالتی در میان ساکنان منجر شود و 
کیفیت زندگی آن ها را به شدت تحت تأثیر قرار دهد.

  نقش صنایع و بنگاه های اقتصادی
صنایع و بنگاه های اقتصادی می توانند نقش مهمی در رفع مشکلات 
محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده بندرعباس در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان داشته باشند که در این بخش سهمی 
ندارند. شهردار بندرعباس و شورای اسلامی این شهر نیز خواستار 
 مشــارکت صنایع در بازگشایی معابر شــدند. شهرداری به تنهایی 
نمی تواند بازگشایی معابر را در شهری که نیمی از آن بافت فرسوده و 
حاشیه ای است ، بسهولت انجام دهد و بایستی صنایع و سایر نهادها، 
وزارتخانه های راه وشهرسازی و کشور در این بخش مشارکت کنند 
.مشارکت صنایع وبنگاه های اقتصادی در بازگشایی معابر و عمران 
و آبادانی محلات می تواند به بهبود وضعیت زیرساخت ها و امکانات 
این مناطق کمک کند. همچنین حمایت های مالی و اجرایی از سوی 
صنایع و بنگاه های اقتصادی می تواند به بازسازی خانه های فرسوده 
محرومان در این مناطق و ایجاد امکانات جدید در محلات کمک 
کند.برای بهبود شرایط زندگی ساکنان محلات حاشیه نشین و بافت 
فرسوده بندرعباس، نیاز به مشارکت صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در بازگشــایی معابر و عمران و آبادانی این مناطق وجود دارد. این 
مشارکت می تواند به ایجاد فرصت های شغلی، بهبود زیرساخت ها و 
افزایش کیفیت زندگی ساکنان کمک کند.صنایع و بنگاه های اقتصادی 
می توانند با همکاری با نهادهای دولتی و سازمان های غیر دولتی و 
نهادهای انقلابی، پروژه های عمرانی و اجتماعی را در این مناطق اجرا 
کنند. این پروژه ها می توانند شــامل ساخت مدارس، مراکز ورزشی 
و فرهنگی، بازگشایی معابر و تأمین خدمات بهداشتی و اجتماعی 

باشند.
   لزوم اقدام برای بهبود وضعیت موجود

   برای بهبود وضعیت محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده بندرعباس 
بایســتی اقدامات لازم صورت گیرد. ایجــاد مدارس و زمین های 
ورزشی مجهز و مدرن در محلات حاشیه نشین می تواند به افزایش 
کیفیت آموزشی و بهبود سلامت جسمانی و روانی جوانان کمک کند. 
ایجاد کتابخانه ها، ســالن های نمایش، پارک ها و فضاهای تفریحی 
مناسب، مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و...می تواند 
به افزایش نشاط و انگیزه ساکنان این مناطق کمک کند.ارائه خدمات 
عمومی و شهری به صورت عادلانه و برابر در همه محلات می تواند 
به کاهش نارضایتی و افزایش رضایت ساکنان کمک کند.بازگشایی 
معابر، افزایش روشنایی و آسفالت کردن کوچه های تنگ و خاکی 
می تواند به بهبود وضعیت امنیتی و اجتماعی این مناطق کمک کند.

حمایت های مالی و اجرایی از سوی دولت و صنایع برای بازسازی 
خانه های فرســوده و مقاوم ســازی آنها در برابر بارندگی و زلزله 
می تواند به کاهش خطرات جانی و مالی ساکنان کمک کند. صنایع 
و بنگاه های اقتصادی باید در عمران و آبادانی محلات حاشیه نشین 
و بافت فرســوده بندرعباس مشارکت فعال داشته باشند و از منابع 
مالی و اجرایی خود برای بهبود وضعیت این مناطق اســتفاده کنند.
منشاء برخی از بیماری ها هم دود وآلودگی صنایع است که صنایع 
بایستی در طرح های درمانی سهیم شوند. باتوجه به اینکه ساکنان 
محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده بندرعباس با مشکلات متعددی 
در زمینه کمبود امکانات آموزشــی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی، 
تبعیض در دریافــت خدمات، عدم بازگشــایی معابر و وضعیت 
نامناسب کوچه ها و خانه های فرسوده مواجه هستند، بایستی دولت 
اقدامات لازم را در این حوزه ها داشته باشد. این مشکلات نه تنها 
به کاهش کیفیت زندگی ساکنان منجر می شوند، بلکه خطرات جانی 
و مالی جدی نیز برای آنان به همراه دارند. برای رفع این مشکلات، 
نیاز به همکاری و مشارکت دولت، صنایع و بنگاه های اقتصادی و 
ساکنان این مناطق داریم تا با سرمایه گذاری در زیرساخت ها و ارائه 
خدمات عادلانه، به بهبود وضعیت این مناطق کمک کنیم و شرایط 
بهتری برای زندگی ساکنان فراهم آوریم.مشکلات ساکنان محلات 
حاشیه نشین و بافت فرســوده بندرعباس، به ویژه در زمینه کمبود 
امکانات آموزشــی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی، تبعیض در ارائه 
خدمات و عدم بازگشایی معابر، نیازمند توجه و اقدام فوری است. با 
همکاری نهادهای دولتی، سازمان های غیر دولتی و صنایع، می توان 
به بهبود شرایط زندگی ساکنان این مناطق کمک کرد و فرصت های 
جدیدی برای آن ها ایجاد نمود. این اقدامات نه تنها به بهبود کیفیت 
زندگی ساکنان کمک می کند، بلکه می تواند به توسعه پایدار و کاهش 
نابرابری های اجتماعی در شهر بندرعباس و تداوم تبعیض ها منجر 

شود.

دمل چرکین بافت فرسوده و حاشیه ای در قلب اقتصاد ایراندمل چرکین بافت فرسوده و حاشیه ای در قلب اقتصاد ایران

اینجا فقر،فلاکت و بیکاری کله ملق می زنداینجا فقر،فلاکت و بیکاری کله ملق می زند

    صنایع و بنگاه های اقتصادی باید مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند و در عمران و آبادانی این محلات سهیم شوند. باید کوچه های تنگ و خاکی، به 
خیابان هایی روشن و پاکیزه تبدیل شوند؛ خانه های فرسوده بازسازی شوند و امکانات آموزشی و فرهنگی در دسترس همگان قرار گیرند.

    آینده بندرعباس در گرو توجه به این محلات است. نمی توان بافت فرسوده و حاشیه نشین را نادیده گرفت و انتظار داشت که این شهر همچنان 
بدرخشد. باید با هم و برای هم تلاش کنیم تا این دمل چرکین را از قلب بندرعباس برداریم و این شهر را به مکانی بهتر برای زندگی تبدیل کنیم.

    باتوجه به اینکه ساکنان محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده بندرعباس با مشکلات متعددی در زمینه کمبود امکانات آموزشی، ورزشی، فرهنگی و 
تفریحی، تبعیض در دریافت خدمات، عدم بازگشایی معابر و وضعیت نامناسب کوچه ها و خانه های فرسوده مواجه هستند، بایستی دولت اقدامات لازم 

را در این حوزه ها داشته باشد.
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تیمداری باشگاه فرهنگی ورزشی برتر هرمزگان 
در لیگ دسته دو فوتسال کشور

  گــروه ورزشــی // مســعود جــداوی عضــو هیئت 
 مدیره باشــگاه برتــر هرمزگان گفت: بــا همراهی اعضای 
 هیئت مدیره باشگاه و هیئت فوتبال استان هرمزگان خرید امتیاز 
تیم ســاپرامین تهران برای جوانان هرمزگان محقق شــد. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ وی افزود: طی مذاکره نهایی با 
مالکان باشگاه ساپرامین در شــهر تهران توافق نهایی برای 
انتقال این تیم تهرانی شکل گرفت تا سهمیه این تیم در فصل 
پیش رو برای باشــگاه برتر و مردم هرمزگان باشد. جداوی 
درخصوص تیمداری باشگاه برتر هرمزگان افزود : با توجه 
 به پتانسیل بالای فوتســال هرمزگان در هفته آتی فراخوان 
تست گیری برای جذب بازیکنان مستعد در تمام نقاط استان 
اعلام و با در نظر گرفتن ظرفیت مرکز ،شــرق وغرب استان 
تیمی در شــان و منزلت مردم استان راهی مسابقات خواهیم 

کرد.

مسابقات دو و میدانی متوسطه دوره دوم دختران 
ناحیه یک بندرعباس برگزار شد

  گروه ورزشــی // مسابقات دو و میدانی متوسطه دوره 
دوم دختران ناحیه یک بندرعباس با حضور وحید دهقانی ، 
کارشناس مسئول و پریسا ناظری کارشناس تربیت بدنی این 
ناحیه برگزار شد.به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مسابقات دو و 
میدانی متوسطه دوره دوم دختران ناحیه یک بندرعباس  با 
حضور ۱5 آموزشگاه و ۴5 شرکت کننده برگزار شد که تیم 
مدرســه امام خمینی مقام اول را از آن خود کردو  تیم های 
مدرسه علی یاس  و نمونه خلیج فارس به ترتیب مقام دوم 

و سوم را از آن خود کردند .

ورزشی

خبـر

لیگ دسته دوم فوتبال کشور لیگ دسته دوم فوتبال کشور 

 شناور سازی صدر جدول را دوباره به دست گرفت 
گروه ورزشی // فوتبال شناور سازی قشم در دیدار با 

آکادمی کیا به برتری رسید و به صدر جدول برگشت.
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛  از هفته دهم لیگ دســته 
دو فوتبال کشور شناور سازی قشم در تهران به مصاف 
آکادمی کیا رفت و با دســت پر پایتخت را ترک کرد.

شاگردان قادری که در دومین فصل حضور خود تنها به 
صعود به لیگ دسته اول فکر می کنند تا کنون هم نتایج 
بســیار خوبی کسب کرده اند و با تکیه بر صدر جدول 
نشان داده اند که تنها سودای صعود در سر می پرورانند.

قشــمی ها در دیدار با حریف تهرانی خود توانستند با 
شکســت یک بر صفر میزبان خود دوباره صدر جدول 
را پس بگیرند.تک گل شــناور سازی در این دیدار را 
هادی دهقانی مهاجــم تند و تیز و با تجربه این تیم به 
ثمر رســاند.بدین ترتیب و پس از یک هفته دوری از 
صدر جدول، شــاگردان قادری با قلدری جایگاه خود 
 را پس گرفتند و با ۲۰ امتیاز خود را آماده دیدار بعدی 
می نمایند.نماینده جزیــره در هفته یازدهم در خانه از 

شهدای بابلسر میزبانی خواهد کرد.

گروه ورزشی //   شاگردان ایمان رزاقی راد 
درهفته دهم در دیداری خارج از خانه ۳ بر ۱ 
مقابل اسپاد الوند تهران به پیروزی رسیدند.

     بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ علی قســمتی، 
مرصاد فلاح نژاد و مصطفی فرهادی گلزنان شهرداری 
بندرعبــاس در این دیــدار بودند.نارنجی پوشــان 
شــهرداری بندرعباس در هفته یازدهم رقابت های 
 لیگ دســته دوم فوتبال باشگاه های کشور؛ دوشنبه
 ۱۰ دی ماه ساعت ۱۴:۳۰ در بندعباس از تیم نیکا 

پارس چالوس میزبانی می کند. 

پیروزی دلچسب شهرداری درخارج از خانه 

پیروزی دلچسب شهرداری بندرعباس در خارج از خانه

لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان کشور 
 بانوان فوتبال ساحلی شهرداری بندرعباس  

نایب قهرمان شدند

  گروه ورزشی // شــاگردان سلطانی نایب قهرمان مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ســاحلی بانوان کشور شدند. به گزارش خبرنگار دریا؛ در 
روز پایانی رقابت های لیگ برتر فوتبال ســاحلی بانوان کشور که به 
 میزبانی یزد برگزار شد، تیم فوتبال ساحلی بانوان شهرداری بندرعباس با 
چهار پیروزی و یک شکســت عنوان نایب قهرمانی این رقابت ها را 
بدست آورد. شاگردان حمیده سلطانی در دیدار پایانی خود مقابل ستاره 
ساز جم بوشهر با گل های فاطمه یگانه، فاطمه منصوری، سحر عاملی، 
ســلیمه شاه یزهی ، طیبه ایرانی 5  بر ۲ به پیروزی رسیدند و به عنوان 
نایب قهرمانی این رقابت ها دســت پیدا کردند.رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ساحلی بانوان کشور با شرکت ۷ تیم بمدت 5 روز در شهرستان 
یزد برگزار شــد که در پایان تیم های شهدای سنگر گیلان، شهرداری 
بندرعباس و مقاومت گلســاپوش یزد به ترتیب اول تا سوم شدند.تیم 
فوتبال ساحلی بانوان شهرداری بندرعباس با هفت قهرمانی و سه نایب 

قهرمانی پر افتخار ترین تیم ساحلی کشور محسوب می شوند.

یک هرمزگانی سرپرست تیم هندبال ساحلی
 مردان کشور شد

  گروه ورزشــی // حسن آئین جمشید به عنوان سرپرست تیم ملی 
هندبال ســاحلی مردان ایران منصوب شــد.به گزارش  خبرنگار دریا؛  
علیرضا پاکدل، رییس فدراســیون هندبال جمهوری اسلامی ایران طی 
حکمی حسن آئین جمشید را به سمت سرپرست تیم ملی هندبال ساحلی 
مردان جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.حسن آئین جمشید هم اکنون 
رییس هیات هندبال اســتان هرمزگان را برعهده دارد. گفتنی است ، تیم 
ملی هندبال ساحلی مردان جمهوری اسلامی ایران باید برای حضور در 
مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی آسیا انتخابی مسابقات جهان آماده شود.

خبـر

جاسکجاسک می تواند قطب اول ورزش های آبی و ساحلی کشور باشد می تواند قطب اول ورزش های آبی و ساحلی کشور باشد
حسین نا رنجی نسب – گروه ورزشــی // توسعه زیرساخت های ورزش 
 شهرستان جاســک با وفاق وهمدلی بین دستگاه ها و  مسئولین صورت

 می پذیرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان به همراه فاطمه 
مرادی معاون توسعه ورزش بانوان، به منظور بررسی مسائل و مشکلات ورزش ، 
بازدید از اماکن و فضاهای ورزشی و نشست با بانوان و نواب روسای هیئت های 
ورزشی به شهرستان جاسک سفر کرد. در دیدار مدیرکل ورزش وجوانان استان 
با حجت  الاسلام والمسلمین ذاکری امام جمعه جاسک، عبدالمجید مرادی رئیس 
اداره ورزش وجوانان جاسک از حضور مدیر کل ورزش وجوانان استان تشکر 
کرد و گفت: در دوســال گذشته با حمایت های خوب مقام عالی وزارت ورزش 
و جوانان و مدیر کل ورزش وجوانان اســتان و پیگیری های نماینده مردم شرق 
استان در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه و فرماندار شهرستان ۳۳ زمین چمن 
مصنوعی در سطح روســتاهای بخش مرکزی و لیردف و محلات شهر جاسک 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفته اســت و گام های بسیار خوبی در دولت 
برای رشد و توسعه زیرساخت های ورزش شهرستان جاسک برداشته شده است. 
مرادی متولی ورزش جاســک بیان داشت: نگاه مدیرکل ورزش وجوانان استان 
به شهرستان جاسک نگاه عادلانه ای است که از زحمات و تلاش های خادمی 
تشکر می کنم. وی گفت : توسعه زیر ساخت های ورزش شهرستان با همدلی که 
بین فرماندار ، امام جمعه و نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی، 
بخشــداران ، دهیاران و شوراهای اسلامی با دستگاه ورزش وجود دارد صورت 
گرفته است جای تشکر دارد . امام جمعه جاسک در این دیدار از حضور خادمی 
و هیئت همراه به شهرستان جاسک تشکر کرد و گفت: استعدادهای بالقوه ای در 
ورزش جاسک وجود دارد و سال گذشته در احداث زمین های چمن مصنوعی 

در سطح شهرستان کارهای بزرگی انجام شد که از توجه و حمایت متولی ورزش 
و جوانان استان تشکر می کنم. حجت الاسلام والمسلمین ذاکری با اشاره به این 
که جاسک می تواند قطب اول ورزش های آبی و ساحلی کشور باشد خاطر نشان 
کرد: مسئولین ورزش استان نسبت به احداث زیر ساخت های ساحلی لازم در 
شهرستان اقدام و روستایی هایی که در کنار ساحل هستند می بایست استعدادیابی 
و ظرفیت های آن ها شناســایی شوند و شهرستان جاسک با در اختیار داشتن 
ســاحل بکر و زیبا در ورزش آبی و ساحلی جوانان این منطقه از استعدادبسیار 
خوبی برخوردار است. وی با اشاره به این که ورزش های آبی ساحلی ، فوتبال 
و هندبال ساحلی که در جزیره قشم و کیش میزبانی آن ها برگزار می شود بیان 
داشت: به راحتی می توان از این ظرفیت در شهرستان جاسک استفاده برد و این 
شهرستان هم در لیست میزبانی های رقابت های آبی ساحلی در استان و کشور 
قرارگیرد. وی بیان کرد: شهرستان جاسک از نظر ورزش های ساحلی و پتانسیل 
های موجودش با توجه به ۳۰۰ کیلومتر ساحل قطعا تأثیرگذاری لازم را خواهد 
داشــت. مدیرکل ورزش و جوانان استان در این دیدار اظهار داشت: طبق برنامه 
اینجانب و همکاران ســتادی در طول سال چندین سفر به شهرستان ها داریم که 
توفیقی حاصل شد در خدمت فرماندار، امام جمعه و فرمانده بسیج جاسک باشیم 
و تلاش و ســعی ما بر این است امکانات و اعتبارات ورزش استان را بر اساس 
عادلانه توزیع کنیم و از اماکن و فضاهای ورزشی شهرستان ها بازدید و مشکلات 
و کمبودها را بررســی کنیم و با قراردادن اولویت مشکلات رارفع خواهیم کرد. 
خادمی تصریح کرد: شهرستان جاسک در امر احداث زمین های چمن مصنوعی 
جهش بسیار خوبی داشته است به طوری که ۳۳ زمین چمن طی دو سال گذشته 
در روستاها و محلات جاســک احداث شده است و امسال هم تلاش می کنیم 
زمین هایی که زیرســاخت ها ی آن ها تکمیل شــده است چمن مصنوعی آنها 
رانصب نماییم و به بهره برداری رسد. وی یادآورشد: مشکلات اعتبارات و بودجه 
در سطح کشور وجود دارد ولی کمبود اعتبارات مانع توقف پروژه های ورزشی 
در استان نشده است و از تمام ظرفیت های استان و شهرستان ها برای فعال کردن 

پروژه های ورزشی استفاده نموده ایم. 
  متولی ورزش و جوانان هرمزگان اظهارکرد: با حمایت مقام عالی وزارت ورزش 
وجوانان، نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی و استاندار هرمزگان 
تلاش می کنیم پروژه های نیمه تمام را تکمیل کنیم و در شهرستان ها فرمانداران 
و ائمه جمعه همیشــه مارا حمایت و مورد لطف قرار داده اند که جای تشــکر 
دارد. خادمی نسب با اشاره به این که در شهرستان جاسک در صعب العبورترین 
روستاهای جاسک، زمین چمن احداث شده است افزود: تا پایان سال چهار زمین 
چمن مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
اظهارداشت: از زیر ساخت های ورزشی شهرستان جاسک بازدید نمودیم و بنا 
داریم در سال آینده از اعتبارات ملی و استانی بودجه ای را برای تعمیر و تجهیز 
اماکن ورزشی شهرستان جاسک جذب و تعمیر و بازسازی استخر خلیج فارس 
جاسک، تعویض چمن مصنوعی استادیوم شهید لشکری در دستور کار اداره کل 
ورزش وجوانان خواهد بود. متولی ورزش اســتان با اشاره به این که از عملکرد 
ورزش بانوان شهرستان رضایت کامل دارم و فعالیت های بسیار خوبی در حوزه 
ورزش بانوان جاســک صورت گرفته تصریح کرد: برای توسعه ورزش بانوان و 
توسعه ورزش های آبی و ساحلی جاسک برنامه داریم و حمایت از ورزش بانوان 
از برنامه های اساسی وزارت ورزش وجوانان و اداره کل ورزش وجوانان استان 
می باشد. مدیر کل ورزش و جوانان استان در این سفر در محل دفتر امام جمعه با 
خانواده شهید فراهم دیدار نمود. در این دیدار متولی ورزش استان هرمزگان اظهار 
داشــت: هر چه داریم از برکت خون شهیدان است و تکریم و تجلیل از خانواده 

شهدا وظیفه ما مدیران است.

لیگ دسته دوم فوتبال کشور لیگ دسته دوم فوتبال کشور 

فولاد سه امتیاز خانگی را از دست داد
گروه ورزشــی // ازرقابت های  هفته دهم لیگ دسته دوم 
فوتبال کشــور تیم های فولاد هرمــزگان و نود ارومیه در 

ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس به مصاف یکدیگر رفتند.
  به گزارش خبرنگار دریــا ؛ در این دیدار که با نتیجه دو بر یک 
 به ســود نود ارومیه پایان یافت، فواد نجاهی. دردقیقه ۹۰ +۱ از 
روی نقطه پنالتی برای شاگردان محسن ایران نژاد موفق به گلزنی 
شد.    برای تیم نود ارومیه در دقیقه 5٦ محمد زینالی از نقطه پنالتی 

و حسین پرورش در دقیقه ٦۷ گلزنی کردند.
   با این نتیجه فولاد هرمــزگان ۱8 امتیازی باقی ماند و در رتبه 
 ســوم جدول گروه اول مســابقات لیگ دســته دوم کشور قرار

 گرفت.
   تیم فولاد هرمزگان در هفته یازدهم ســه شــنبه ۱۱ دی ماه در 
بوشهر مهمان تیم شــاهین بندرعامری است.تیم داوری این دیدار 

نامتعادل سوت زد و صدای همه را درآورد.
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فروردین :
خودتان را دوست داشــته باشید و ارزش خود 
را بالا ببرید.اگر قصد انجام یک معامله ملکی را 
دارید؛ بهتر است آن را کمی به تأخیر بیندازید تا بیشتر زمان برای 
تحقیق درباره موضوع داشته باشید.در زندگی تان طوری رفتار 
کنید که حق دیگران را پایمال نکنید؛ زیرا این کار می تواند مسیر 

زندگی شما را به سمت نابودی سوق دهد.
  اردیبهشت :

اگر احساس می کنید برای انجام  دادن کاری نیاز 
به یادگیری بیشتر دارید؛ حتماً آن را در اولویت 
زندگی خود قرار دهید.اعتمادبه نفس خود را در 
ســطح بالایی نگه دارید؛ زیرا این کار به پیشــرفت شما کمک 
بسیاری می کند.دیدگاه خود را نسبت به زندگی تغییر داده و سعی 

کنید از تک تک لحظات پیش روی خود نهایت لذت را ببرید.
  خرداد :

بیش از توان خودتــان کار نکنید؛ زیرا این کار 
می تواند انرژی و انگیزه شما را برای ادامه مسیر 
از بین ببرد.با دیگران با مهربانی رفتار کنید و بیش 
از اندازه نباشد؛ زیرا این کار می تواند باعث شود که اطرافیان تان 
از مهر و محبت شما سوءاستفاده کنند.آن طوری زندگی کنید که 
دلخواهتان اســت و اجازه ندهید که دیگران برای زندگی شما 

تصمیم گیری کنند.
  تیر :

امروز در زندگی تان اتفاقات جدیدی می افتد که 
شــما را به سمت پیشرفت شغلی سوق می دهد.

ارتباطات اجتماعی خود را گســترش دهید تا 
بتوانید موقعیت شــغلی بهتری را به وجود آورید.امروز با فردی 
روبرو می شوید که برای آینده احساسی خود می توانید روی او 
حساب باز کنید.اگر احساس می کنید دچار کمبود انرژی شده اید؛ 

از دارو و مکمل های ویتامینی استفاده کنید.
  مرداد :

ســعی کنید که نســبت به رابطه عاشقانه خود 
با همسرتان وفادارتر باشــید تا بتوانید آرامش 
بیشتری را در زندگی تان تجربه کنید.امروز در یک 
قرعه کشی برنده می شوید که برای شما خوشایند است؛ بهتر است 
از آن به نحو احســن استفاده و در جایی مطمئن سرمایه گذاری 
کنید.بیش از اندازه روی خواسته های خود پافشاری نکنید و نتیجه 

را به زمان بسپارید.
 شهریور :

امروز با افراد جدید مواجه می شوید که باب میل 
شــما رفتار نمی کنند و باید کنترل واکنش خود 
را داشته باشــید.اگر می خواهید به تازگی شروع 
به انجام یک فعالیت شغلی کنید؛ بهتر است هرچه زودتر دست 
بکار شوید.دیگر نگران مشکلات مالی نباشید؛ چراکه به زودی 
تمام مشکلات شما حل خواهد شد.بخشی از درآمد خود را در 
جایی درست سرمایه گذاری کنید تا بتوانید در آینده نزدیک سود 

خوبی به دست آورید.
 مهر :

محیط خانه خود را به فضایی شادتر تبدیل کنید؛ 
زیرا این کار باعث می شــود تا انرژی بیشتری 
داشــته و همچنین احساسات منفی از شما دور 
شود.شغل مناسب برای خود انتخاب کنید که حتماً به آن علاقه 
داشته باشید.بیش از حد از دیگران توقع کمک در شرایط سخت 

نداشته باشید؛ زیرا همه درگیر مشکلات خودشان هستند.
 آبان :

امروز باید بیشــتر محتاطانه رفتار کنید؛ چراکه 
برخی از اطرافیانتان قصد دارند به احساســات 
شــما لطمه بزنند.انرژی شــما امروز در سطح 
خوبی قرار دارد؛ بنابراین سعی کنید با یک برنامه ریزی مناسب 
بیشتر از همیشه برای رسیدن به موفقیت تلاش کنید.به هیچ کس 
اجازه ندهید کنترل زندگی شما را به دست بگیرد و با اطمینان به 

توانایی های خود پیش بروید.
 آذر :

امروز باید یاد بگیرید که چگونه از تمام لحظات 
زندگــی خود لــذت ببریــد و از فرصت های 
پیش آمده در آن به نحو احســن بهره ببرید.برای 
دســت  پیداکردن به فرصت های خاص لازم است که بیشتر از 
همیشه در اجتماع فعال باشید و در محفل های عمومی حضور پیدا 
کنید.برای حفظ رابطه عاطفی تان بیشتر تلاش کنید و کدورت های 

پیش  آمده را هرچه سریع تر از بین ببرید.
 دی :

امروز می توانید یک ســفر هیجان انگیز و مفرح برای 
خود برنامه ریزی کنید.سعی کنید با دوستان خود روابط 
صمیمی تری داشته باشید و همراه با آنها در گروه های 
اجتماعی بیشتری شرکت کنید.همیشه یک هدف مشخص و تعیین شده 
برای خود داشته باشید؛ زیرا افراد بدون هدف همیشه گمراه و سردرگم 
هستند.برای رسیدن به آرزوهایتان بیشتر تلاش کنید و اجازه ندهید که 

برخی مسائل عاطفی شما را از رسیدن به اهداف تان دور کند.
   بهمن :

همیشه و در همه حال سعی کنید به دنبال انجام 
کارهای بزرگ باشــید و در هر کاری که هستید 
به دنبال پیشــرفت و ارتقا بگردید.در جمع های 
عمومی با نشــان دادن شــخصیت بزرگ خود توجهات را به 
خودتان جلب کنید.توانایی ها و استعدادهای فوق العاده ای دارید 
که با اســتفاده مناسب از آنها می توانید پیشرفت قابل توجهی در 

زندگی تان داشته باشید.
  اسفند : 

امروز باید ســعی کنید تا مهارت های خود را در 
زمینه شغلی بهبود ببخشید تا بتوانید جایگاه بهتری 
داشته باشید.قبل از شروع هر کاری باید به خوبی 
دررابطه با آن تحقیق کنید تا مطمئن شوید که می توانید از پس همه 
چیز بر بیایید.لحظات خاصی در زندگی شما به وجود خواهد آمد 

که باتوجه به آنها می توانید به قدرت درونی که دارید پی ببرید.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگی // صالحــی گفت: کتابخانه باید 
باشــگاه فرهنگی چند منظوره باشد. در جهان 
مدرن باید به نقش کلوپ ها توجه کرد؛ البته پیش 
از این در کارکردهای ســنتی ما نیز کلوپ هایی 

وجود داشت. 
   آییــن تکریم و معارفه دبیرکل نهاد کتابخانه های 
 عمومی کشــور با حضور ســیدعباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از معاونان و 
مدیران وزارت فرهنگ و نهاد کتابخانه های عمومی 
و اصحاب فرهنگ و رسانه برگزار شد. سیدعباس 
صالحی در ابتدای این مراســم گفت: بر اســاس 
گزارشــاتی که دریافت کردم مسیر کتابخانه های 
عمومی در دولت سیزدهم در افق نگاهی بوده است 
که پیش از این مورد نظر بــود؛ کتابخانه ها صرفا 
کارکرد مطالعه و ترویج کتابخوانی ندارند البته این 
امر کارکرد مهم کتابخانه هاست و حتما کتابخانه ها با 

فلسفه ترویج کتابخوانی شکل گرفته اند.
*  فرهنگ  بدون کتاب معنا ندارد

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در عین حال تصریح 
کرد: اصولا کتاب عنصر قابل توجهی است که ماده 
فرهنگ به شمار می رود، حتما فرهنگ بدون کتاب 
معنا ندارد و کارکرد مهم کتابخانه ها نیز همین بوده 
و خواهد بود.وی افزود: اگر از تنوع کارکرد سخن 
می گوییم منظورمان این نیست که کارکرد کتابخوانی 
و توجه به مطالعه تضعیف شود بلکه به این معناست 
که کتابخانه ها را باید به شــکل شــبکه ای معنایی 
و کارکردی دید و اگــر می خواهیم حوزه کتاب و 
کتابخوانی تقویت شود در یک نظام معناییِ شبکه ای 
می شود کتابخانه ها را تعریف و از آن دفاع کرد و به 

حیاتشان امیدوار بود.

*  کتابخانه مکمل نقش آمــوزش و پرورش در 
تربیت علمی و فرهنگی کودکان و نوجوانان است

  صالحــی در مورد کارکردهای مکمل کتابخانه ها 
تصریح کرد: کارکرد نخست )غیر از بحث ترویج و 
فرصت سازی برای کتاب و کتابخانه که کم اهمیت نیز 
نیست( این است که کتابخانه مکمل نقش آموزش و 
پرورش در تربیت علمی، فرهنگی، هنری و دینی 
کودکان و نوجوانان باشــد؛ مدرسه در دنیای مدرن 
به نهادهای مکمل نیاز دارد چراکه خانواده به علل 
مختلفی گرفتار سایر مسائل است. اگر می خواهیم 
کاهش نقش خانواده منجر به ضعف تربیتی نشود، 
به نهاد مکمل نیاز داریم، باید توجه داشته باشیم همه 
این بار را مدرسه نمی تواند به تنهایی متحمل شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه دنیای 
مدرن ساختارهای نهادی را تغییر داده است، گفت: 
اگر به نسل نو فکر می کنیم که آینده سازان این کشور 
هستند با اتفاقاتی که در خانواده رخ داده است به نهاد 
مکمل نیاز داریم، وقتی ساعات مدرسه تمام می شود 
باید محلی قابل اعتماد برای تربیت فرزندان وجود 
داشته باشد.وی افزود: بهترین مکان برای پرکردن 
این خلاء کتابخانه است چراکه به خانواده می تواند 
اطمینان خاطر دهد که فرزندانشان از امنیت فکری 
و تربیتی برخوردار هستند. از طرفی زمینه های این 
امر نیز وجــود دارد و علقه تاریخی به کتابخانه ها 
در کشور ما حاکم است )چیزی شبیه مسجد که با 
فرهنگ و ســنت ما نیز همخوانی دارد( و این نهاد 
می تواند مکمل مدرسه و حلقه واسط میان خانواده و 
مدرسه باشد؛ باید توجه کنیم اگر به نهادهای مکمل 
بین مدرســه و خانواده فکر نکنیم، دچار گسست 

خواهیم شد.

*  کتابخانه باید باشگاه فرهنگی چند منظوره 
باشد

  صالحــی تصریح کــرد: نکته دیگــر در مورد 
کارکردهــای کتابخانه های عمومی این اســت که 
کتابخانه باید باشگاه فرهنگی چند منظوره باشد. در 
جهان مدرن باید به نقش کلوپ ها توجه کرد؛ البته 
پیش از این در کارکردهای سنتی ما نیز کلوپ هایی 
وجود داشت.وی با بیان اینکه کتابخانه ها برای سنین 
و طبقات مختلف قدرت پاتوق سازی دارند، افزود: 
کتابخانه ها می توانند برای ســنین مختلف پاتوق 
شــوند و فرصت های آزاد را بر محوریت کتابخانه 
پر کنند، مزیت کتابخانه این است که نسبت به سایر 
مکان هایی که می توانند به پاتوق تبدیل شوند، چون 
پارک ها و کافه و.. خیلی کم آسیب پذیرتر است.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اینکه پاتوق نوجوانان 
و جوانان کتابخانه یا قهوه خانه باشد در اثری که بر 
جوانان می گذارد بسیار با یکدیگر تفاوت دارد؛ حال 
این سوال ایجاد می شود چرا نتوانسته ایم کتابخانه ها 
را پاتوق قرار دهیم. باید بررسی کنیم چگونه می توان 

کتابخانه را پاتوق و باشگاه کرد؟
*  کتابخانه ها می توانند هویت بخش اهالی محل 

باشد
  وی افزود: کارکرد سوم کتابخانه ها هویت بخشی به 
محله، منطقه، شهر و استان است یکی از مشکلات 
مهم این است که هویتی گم گشته داریم و نمی دانیم 
چه کسی هستیم؛ کتابخانه ها می توانند هویت بخش 
اهالی محل باشند، متاسفانه در وضعیتی قرار گرفته ایم 
که دیگر محله معنا ندارد و برای حل این مساله باید 
چاره اندیشــی کرد و می توان محله و شــهر را با 
کتابخانه معنا بخشید.صالحی تصریح کرد: کتابخانه 

باید بخش هایی داشته باشد تا علقه های هویتی را 
تقویت کند متاســفانه در خطر رهاشدگی هستیم، 
اینکه برخی میل به فرار پیدا می کنند ریشه در فاصله 
از خانواده، محله و شهر دارد و کتابخانه از بهترین 
مراکزی است که می تواند هویت افراد را معنا بخشد.

*  کتابخانــه محل توانمندســازی گروه های 
خاص است

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: کارکرد دیگر 
توانمندســازی گروه های خاص  کتابخانه، محل 
است، گروه هایی که حاشیه اجتماعی هستند؛ این که 
چگونه می توانیم کتابخانه را در خدمت توانمندسازی 
گروه های آسیب دیده و حاشیه های اجتماعی قرار 
دهیم چه آنهایی که آســیب های طبیعی دارند مثل 
معلولان و چه کسانی که آسیب های ثانوی دارند.

وی افزود: اگر حاشیه توانمند نشود متن را از بین 
می برد و این سنت اجتماعی است؛ اگر حاشیه با متن 
به گونه ای طبیعی عجین نشود روزی به جنگ متن 
می آید و کتابخانه ها می توانند محل توانمندسازی 
گروه های حاشیه باشند.صالحی تصریح کرد: اگر 
می خواهیم کارکردهای چهارگانه ثانوی )که دیگر 
جنبــه فرعی ندارند( محقق شــوند باید اقداماتی 
را انجام دهیم اقدام اول به منابع انســانی مجموعه 

مربوط می شــود که بخش مهمی از آن کتابداران 
هستند و باید با این کارکردها و رویکردهای جدید 
از نظر انگیزه، مهارت و شناخت نسبت خوبی برقرار 
کنند.وی افزود: مساله بعدی مربوط به وضعیت فضا 
و مکان است حتما کتابخانه های جدید باید متناسب 
با این نگاه ساخته شوند البته براساس این رویکرد 
در فضای معمــاری کتابخانه های جدید تغییراتی 
صورت گرفته اســت و این مسیر را باید ادامه داد.

صالحی تصریح کرد: بحث دیگر زیست بوم فناورانه 
است این نوع نگاه، زیست بوم فناورانه خودش را 
می طلبد که باید به آن توجه داشت.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان اینکه آقای رمضانی و سایر 
دوســتان زحمت کشیدند و در دوره های اخیر هم 
اقداماتی انجام شده است، گفت: امیدوار هستم که 
دوره جدید ادامه رویش های قبل باشد و برای این 
نهاد پرثمر موجبات برکت را فراهم آورد؛ برای آقای 
رمضانی توفیقات مضاعف خواهانم و برای سرکار 
خانم دکتر نظربلند هم موفقیت بیشتر آرزو می کنم.
به گزارش قدس آنلاین ؛ در این مراسم از خدمات 
و تلاش های مهدی رمضانی تقدیر و آزاده نظربلند 
به عنوان دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 

معرفی شد.

وزیر فرهنگ:

 کتابخانه ها می توانند برای سنین مختلف پاتوق شود کتابخانه ها می توانند برای سنین مختلف پاتوق شود

اهمیت یادگیری مهارت های زندگی و مدیریت آن ها

  زندگی، گاه چنان پیچیده و شــگفت انگیز است که 
انگار در دســتان خود هزاران رشته دارد؛ رشته هایی 
که گره هایشان، شادی، غم، آرامش و اضطراب را در 
هم می آمیزند. در چنین جهانی، یادگیری مهارت های 
زندگی، ابزاری اســت که ما را در شناخت و مدیریت 

این گره ها یاری می دهد.
همان طور که ســهراب سپهری زیبا می سراید:زندگی، 

وزن نگاهی است که در خاطره ها می ماند.
وقتی به لحظه های زندگــی فکر می کنیم، درمی یابیم 
که کیفیت این لحظه ها، در گرو توانایی ما در مواجهه 
با چالش ها و لذت بردن از زیبایی های ســاده است. 
اینجاســت که مهارت های زندگی بــه میان می آیند؛ 
مهارت هایی که مانند چراغی در تاریکی، مســیر را 

برایمان روشن می کنند.
*  چرا یادگیری مهارت های زندگی اهمیت دارد؟

تصور کنید در میان طوفان های روزمره، قدرت درک 
و مدیریت احساسات خود را نداشته باشید. یا ندانید 
چگونه تصمیمات مهمی بگیرید که آینده تان را شکل 
می دهد. در چنین شرایطی، زندگی ممکن است فقط به 

چالش و تنش تبدیل شود.
زندگی، حس شکوفایی یک مزرعه، در باور بذر.

مهارت های زندگی، مانند بذرهایی هستند که اگر در 
زمین وجودمان کاشته شوند، می توانند زندگی مان را 
به مزرعه ای ســبز و پرثمر تبدیل کنند. توانایی هایی 
همچون مدیریت استرس، ارتباط موثر، تصمیم گیری، 
حل مســئله و همدلی، به ما کمک می کنند که مسیر 

زندگی را با آرامش بیشتری طی کنیم.
*  نقش مدیریت در مهارت های زندگی

  آموختــن مهارت هــا کافی نیســت. مدیریت این 
توانایی هاســت که تفاوت را رقــم می زند. مدیریت 
مهارت هــای زندگی یعنی دانســتن اینکه چه زمانی 
و چگونه از ابزارهای درونی مان اســتفاده کنیم. برای 
مثال:در لحظه ای که خشــمگین هستید، هنر مدیریت 
خشم می تواند به شما کمک کند که واکنش درست تری 

نشان دهید.
وقتی در موقعیت ســختی قــرار می گیرید، مهارت 
حل مسئله به شــما اجازه می دهد که با دیدی بازتر 

راه حل های بهتری پیدا کنید.
زندگی، پنجره ای باز، به دنیای وجود.

وقتی این پنجره باز اســت، ما می توانیم با شــناخت 
توانایی هــا و محدودیت های خــود، بهتر عمل کنیم. 
مدیریت مهارت های زندگــی، در واقع همان باز نگه 
داشــتن این پنجره است تا جهانی از آرامش و معنا به 

درونمان جاری شود.

*  زنان و مهارت های زندگی
   به عنــوان یک زن باور دارم که یادگیری و مدیریت 
مهارت های زندگی، به ویژه برای زنان، نقشــی کلیدی 
دارد. در جوامعی که گاهی همچنان از زنان می خواهند 
خود را فراموش کننــد یا به تایید دیگران دل ببندند، 
این مهارت ها می توانند پلی باشــند برای بازگشت به 

خود حقیقی.
ســهراب می گوید:زندگی، باور دریاست در اندیشه 

ماهی، در تنگ.
زنان، گاهی مانند ماهیانی هستند که جهان را از میان 
محدودیت های تنگ می بینند. اما مهارت هایی همچون 
اعتمادبه نفس، خودآگاهی و توانایی نه گفتن، می توانند 
این تنگ را بشکنند و دریای بیکران را به زندگی شان 

هدیه دهند.
*  چگونه مهارت های زندگی را بیاموزیم؟

  یادگیری مهارت های زندگی، همچون شناخت یک 
شعر زیباست. باید واژه واژه آن را حس کنیم، بفهمیم و 
به دل بسپاریم. راه هایی که می تواند ما را در این مسیر 

یاری کند، عبارتند از:
۱. مطالعه: کتاب هایی که از منابع علمی معتبر نوشته 

شده اند، بهترین همراه ما هستند.
۲. آموزش گروهی: کارگاه های آموزشی و جلسات 
گروهی، فضایی امن برای تمرین این مهارت ها فراهم 

می کنند.
۳. تمرین عملی: هر روز فرصتی اســت برای تمرین 
مهارت هایی که یاد گرفته ایم. از مدیریت زمان گرفته 

تا هنر گوش دادن.
زندگی، فهم نفهمیدن هاست.

هر مهارتی که می آموزیــم، درک عمیق تری از خود 
و جهان بــه ما می دهد. یادگیری مهارت های زندگی، 
تنها راهی برای بهتر شدن زندگی خودمان نیست، بلکه 
ابزاری اســت برای ساختن جهانی مهربان تر و آرام تر 

برای همه.
*  کلام آخر

 زندگی، نه در دیروز گم می شــود و نه در فردا. این 
لحظه ها، همین اکنون، گنجینه ای است که با یادگیری 

مهارت های زندگی می توانیم آن را گرامی بداریم.
تو نه در دیروزی، و نه در فردایی
ظرف امروز، پر از بودن توست.

بیاییــد این ظــرف را با مهــر، همدلــی، آرامش و 
مهارت هایــی پر کنیم که زندگی مان را به اثری هنری 
تبدیل کنند. هنر زندگی در همین اکنون نهفته اســت؛ 
در یادگیــری و به کارگیــری مهارت هایی که ما را به 

انسان هایی شادتر و آرام تر تبدیل می کند.

یادداشت

maaryaam.raazh@gmali.com

        مریم راژ/ دانش آموخته ی روانشناسی سلامت

گروه فرهنگی // پوســتر چهل و ســومین جشنواره 
 فیلــم فجر با عکســی از عزیــز ســاعتی و طراحی 
ابراهیم حقیقی با یادی از فیلم سینمایی »مادر« رونمایی 

شد. 

     بــه گــزارش ایســنا، بنابــر اعلام روابــط عمومی 
چهــل و ســومین جشــنواره فیلــم فجــر، پوســتر 
ایــن دوره جشــنواره بــا حضــور رائــد فریــدزاده، 
 رئیــس ســازمان ســینمایی، منوچهــر شاهســواری 

دبیر جشــنواره، هیات انتخاب و عوامل فیلم ســینمایی 
 »مــادر« در محل ســتاد برگزاری جشــنواره رونمایی 
شد. چهل و سومین جشنواره فیلم فجر بهمن ماه جاری به 

دبیری منوچهر شاهسواری برگزار می شود.

»مادر« علی حاتمی
 پوستر فیلم فجر شد

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی اصلاحی  موضوع ماده ۳ قانون
 وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي حصر وراثت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۵۷۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم حامد محمدی پورسوروئی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۲۴۱۴ 
صادره از بندرعباس در یک باب خانه به مساحت ۲۱۲.۵۵ متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۴۰۴۳ اصلی مفروز ومجزی 
شده از پلاک ۴۰۴۳ اصلی واقع در سورو بخش یک بندرعباس خریداری از مالک رسمی ورثه خالد مستوری محرز 
گردیده است. لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .  ۱۴۰۳/۳۴۹ م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ -تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ 
علی اصغر ولی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک

برابر رای  صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض  آقای محمد رضا رنجبر فرزند یداله چهارو نیم دانگ مشاع از 
ششدانگ  یک قطعه زمین منضم به یک باب مغازه به مساحت ۴۴۴۸متر مربع پلاک ۱فرعی از ۹۰۳-اصلی قطعه 
۱بخش ۴ مفروز و مجزا شده از ۹۰۳-اصلی واقع در بلوار آل محمد  جنب فرمانداری خریداری ملک مع الواسطه از 
مالک رسمی آقای محمود منصفی محرز گردیده است  که در آگهی قبلی اشتباها« یک ونیم دانگ مشاع ذکر گردیده 
بود لذا مشخصات متقاضی  واملاک مورد تقاضا به شرح فوق  به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت  دوماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .  م/الف ۲۱۴8   
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۰۹/۲۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۰/۸

محمود مظفری
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک میناب

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان  آقای عبدالحسن اعتماد فرزند اسماعیل با هویت کامل به این شورا مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان اسماعیل اعتماد فرزند ابراهیم به تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ به رحمت ایزدي پیوسته و وراث 

وي در زمان فوت عبارتند از : 
۱- خانم زلیخا علی پور فرزند حسن متولد ۱۳۱۶/۰۵/۰۱ به شماره ملی ۴۷۰۹۸۵۴۰۳۳ مادر متوفی. 
۲- خانم آمنه طاهریان فرزند عبداله متولد ۱۳۴۳/۰۷/۰۴به شماره ملی ۴۷۰۹۷۳۲۴۷۷ همسر متوفی. 

۳- خانم محبوبه اعتماد فرزند اسماعیل متولد ۱۳۶۴/۰۵/۱۸ به شماره ملی  ۴۷۰۹۹۵۸۵۲۱ دختر مرحوم. 
۴-  آقای عبدالحسن اعتماد فرزند اسماعیل متولد ۱۳۶۵/۰۹/۰۲ به شماره ملی  ۴۷۰۹۹۵۹۶۲۵ پسر متوفی.

 ۵- میناء اعتماد فرزند اسماعیل متولد ۱۳۶۶/۰۷/۰۱ به شماره ملی  ۴۷۰۹۹۶۰۵۵۰ پسر متوفی.
۶-  آقای ابراهیم اعتماد فرزند اسماعیل متولد ۱۳۸۰/۰۹/۰۹ به شماره ملی  ۴۷۰۰۰۹۱۰۳۷ پسر متوفی.

۷- خانم ندا اعتماد فرزند اسماعیل متولد ۱۳۸۸/۰۴/۲۳ به شماره ملی  ۴۷۰۰۱۴۴۲۱۱ دختر متوفی. 
 متوفی به غیر از وراث فوق وارث دیگری ندارد.

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان  - شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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   عنوان کتاب : شوخی
  نویسنده : میلان کوندرا

  کتاب » شــوخی« )the Joke( نوشته 
میلان کونــدرا یکی از آثار برجســته این 
نویسنده بزرگ چک اســت. این رمان در 
ســال ۱۹٦۷ منتشر شــد و موضوع اصلی 
آن، تأثیر مخرب ایدئولوژی های سیاسی و 
سوءتفاهم های انســانی بر زندگی فردی و 

اجتماعی است.
*  خلاصه داستان:

  داســتان حول شــخصیت لودویک یان 
می چرخد، مردی که به دلیل یک شــوخی 
ســاده در قالب نامه ای به دوستش، توسط 
حزب کمونیســت مجازات می شــود. این 
شــوخی کوچک بهانه ای برای تبعید او از 
دانشگاه، تخریب زندگی اش و تنزل جایگاه 

اجتماعی اش می شــود. کتــاب در چندین 
فصــل از دیدگاه شــخصیت های مختلف 
روایت می شــود و لایه هــای پیچیده ای از 
عشــق، خیانت، انتقام و زندگی تحت فشار 
ایدئولوژی های سخت گیرانه را نشان می دهد.

*  نکات برجسته:
 • نقد سیاسی: کوندرا در این کتاب، استبداد 
و سرکوب حزب کمونیست چکسلواکی را با 

طنزی تلخ و عمیق نقد می کند.
 • روایــت چندگانه: ســبک روایت از دید 
به  بیشتری  شــخصیت های مختلف، عمق 
داســتان می دهد و خواننده را بــا زوایای 

گوناگون مواجه می کند.
 • روابط انسانی: کوندرا با ظرافت، پیچیدگی 
روابط انســانی را بررســی می کند و نشان 
می دهد که چگونه ســوءتفاهم ها می توانند 

زندگی را تغییر دهند.
*  درباره نویسنده:

  میــلان کونــدرا یکی از برجســته ترین 
نویسندگان قرن بیستم است که بیشتر آثارش 
به زبان چکی و فرانسوی نوشته شده اند. او 
در آثارش معمولاً به مفاهیم فلسفی، عشق، 

هویت و سیاست می پردازد.این کتاب برای 
کسانی که علاقه مند به ترکیب ادبیات با نقد 
سیاسی و اجتماعی هســتند، یک شاهکار 

است. 
*  برشی از کتاب 

 » هیچ چیز خنده دارتر از یک شوخی نیست 
که به طرز وحشتناکی جدی گرفته شود. اما 
تلخی آن جاست که شــوخی ها، به ویژه در 
دست دیگران، تبدیل به ابزار مرگبار می شوند. 
ما شــوخی می کنیم تا کمی سبک تر زندگی 
کنیم، اما زندگی هرگز ما را شوخی نمی گیرد« 
این بخش به خوبی طنز تلخ کوندرا و دیدگاه 
فلسفی او نسبت به زندگی و روابط انسانی را 
نشان می دهد. کل داستان از همین نقطه، یعنی 
یک شوخی ساده، شروع می شود و تبدیل به 

فاجعه ای شخصی و سیاسی می گردد.

   اصفهان از محبوب ترین مقاصد گردشگری است. 
بناهای تاریخی متعدد در کنار جذابیت های طبیعی، 
اصفهان را برای هر گردشگری دوست داشتنی می کند. 
آتشگاه یکی از همین جاذبه ها است. آتشگاه اصفهان 
که با نام  آتشــکده اصفهان نیز شناخته می شود، از 
کهن تریــن یادگارهای تاریخی دوره ساســانی و 
جاهای دیدنی اصفهان است. نام اصلی این آتشکده 
دژ مهربین بوده است و حال مردم به آن قلعه ماربین 
نیز می گویند. این آتشــکده یکی از هفت آتشکده 
بزرگ و مهم دوران ساســانیان محســوب می شد.

آتشگاه اصفهان بر بلندای ۱۰۰ متری کوه آتشگاه، 
در بخش ماربین و هشت کیلومتری غرب اصفهان 
قرار دارد. این مکان در قسمت جنوبی خمینی شهر، 
با فاصله  دو کیلومتری از منارجنبان و در قســمت 
شمالی بزرگراه اصفهان-نجف  آباد واقع شده است. از 
بالای این کوه شاهد چشم اندازی زیبا از چهارسوی 
شهر، باغ ها و کشتزارهای اطراف خواهید بود.برای 
دسترسی به آتشــگاه باید از خودروی شخصی یا 
تاکسی های دربست استفاده کنید. برای این منظور، 
از هر کجای شــهر که هستید، خود را با استفاده از 
بزرگراه خرازی یا خیابان جهاد به خیابان آتشگاه 
برسانید. پس از حدود هشت کیلومتر پیشروی در 
این خیابان، ورودی آتشــگاه را خواهید دید. پس 
از رســیدن به کوه، خود را آمــاده صعود کنید. در 
نظر داشته باشید شــاید این صعود برای برخی از 
بازدیدکنندگان مشکل باشد.بررسی  ها نشان می دهند 
قدمت این بنا به قرن ششم پیش از میلاد بازمی گردد 
و در قرن سوم میلادی، به محلی برای برپایی آتش 
جاودان تبدیل شده است. در متون کهن از آن با نام 
دژ مهرین یاد کرده اند و اشارات بسیار به فرهنگ و 
تمدن دیرینه  شهرک باستانی مهرین و ماربین، نشانگر 
قدمت و اصالت این بنا است.بررسی این بنا از سال 
۱۹۳8 میلادی توسط آندره گدار، در سری مجلات 
ایران شناسی آغاز شد. نخستین نقشه معماری دقیق 
آن نیز در سال ۱۹٦۰ میلادی توسط ماکسیم سیرو 
تهیه شد. از ایرانیان،  نخستین بار موبدی زرتشتی به 
نام رشید شهمردان و سپس دکتر باستان شناسی به 
نام علیرضا جعفری زند به همراه میترا آزاد به بررسی 
این بنا پرداختند. این باستان شناســان ایرانی، نتایج 
تحقیقــات خود را در کتاب هایــی با همین عنوان 
ارائه داده اند.امروزه در بافت بنا شــاهد سوراخ های 
بســیاری خواهید بود که توسط غارتگران به امید 
یافتن گنج کنده شده  اند. همچنین عدد ۱۳5۳ حک 
شده روی برخی از خشت های قسمت شمالی سازه، 
نشان می دهد که بنای آتشــکده در دوران پهلوی 

مرمت شده معماری باستانی بنای آتشکده، به خوبی 
نمایانگر دیرینه تاریخی آن اســت؛ سازه  عظیمی 
که هر گوشــه  آن ۱۰۷ متر طول دارد و مانند دژی 
نفوذناپذیر است. آثار باقی مانده از بنا نشان می دهد 
این سازه دارای پنج طبقه بوده است که اکنون فقط 
دو طبقه از آن دیده می شود. آثاری از ستون های بلند 
و محکم از میان کوه تا اتاقک بالای کوه و اتاق های 
متعدد دیگر استوار روی آن ستون ها نیز قابل مشاهده 
است.در حال بالا رفتن از کوه، ممکن است چشم تان 
به آثار به جای مانده از پله هایی بخورد که در دل کوه 
ساخته شده بودند و اکنون فقط آثاری ناچیز از آن ها 
باقی مانده اند. همچنین پایه های بازمانده بر دیواره ها 
نشان می دهند در قرون گذشــته، این سازه دارای 
گنبدی دوار و بلند بوده است.بافت این بنا از جنس 
خشت خامی است که از ملات خاک رس، آهک، 
و ساقه های نی، ساخته شــده است. از شاخه های 
نی خشــک در بین خشــت ها، برای اســتحکام 
بیشتر استفاده می شــد.بر فراز بنا در بلندترین نقطه  
کوه، اتاقکی گرد و دارای هشــت گوشه، از جنس 
 خشت دیده می شود که دور تا دورش را پنجره هایی 
هشت گانه پوشــانده اند و دارای نیم متر قطر است. 
خیلی ها معتقد هستند که به دلیل وجود پنجره هایی 
رو به بیرون، موبدان زرتشتی آتش جاودان را در این 
مکان نگهداری می کردند. از آخرین دورانی که این 
آتشــکده فروزان بوده، گواه چندانی بر جای نمانده 
است.از آنجا که آتشگاه در محیطی باز و روی کوه 
واقع شده است و برای دسترسی به آن نیازمند صعود 
از کوه هستید، بهترین زمان برای بازدید از آن فصل 
بهار اســت؛ چراکه گرمای تابستان یا سرمای پاییز 
و زمســتان می توانند آزاردهنده باشند. به خصوص 
ماه های اردیبهشــت و خرداد به دلیل وجود هوای 
معتدل و مطبوع و محیط کم وبیش خلوت تر نسبت 
به عید، بهترین زمان بازدید از آتشگاه اصفهان است. 
همچنین به دلیل موقعیت قرارگیری، توصیه می شود 

بازدید در ساعات روشنایی روز انجام شود.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ســتون، شــما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

مریخ سفیدپوش شد 
    مدارگرد شناســایی مریخ ناســا همچنین شــاهد یخبندان 
زمستانی در کناره های تپه های شنی مریخ بود. ناسا می نویسد که 
این یخبندان می تواند از فرســایش جلوگیری کند و گرد و غبار 
تشکیل دهنده تپه های شــنی را تا فصل ذوب در بهار در جای 
خود نگه دارد. مدارگردهای مریخ شاهد یک »سرزمین عجایب 
زمستانی« در سیاره ســرخ بوده اند. برف مناظر مریخ را در این 
تصاویر از مدارگرد مارس اکسپرس آژانس فضایی اروپا و مدارگرد 
شناسایی مریخ ناسا پوشانده است. اگر در جایی که زندگی می کنید 
برای کریسمس برفی نباریده است، دست کم می توانید از تصاویر 
یک سرزمین عجایب »زمستانی« در مریخ لذت ببرید.به گزارش 
 )hrsc( ایسنا، این تصاویر توسط دوربین استریو با وضوح بالا
ســاخت آلمان در مدارگرد مارس اکسپرس آژانس فضایی اروپا 
)esa( در ماه ژوئن ســال ۲۰۲۲ و توسط مدارگرد شناسایی 
مریخ ناسا با استفاده از دوربین آزمایش علمی تصویربرداری با 

وضوح بالا )hirise( در روز ۲۰ سپتامبر سال ۲۰۲۰ ثبت شده 
اســت. این تصاویر آنچه را که به نظر می رسد منظره ای برفی در 
منطقه australe scopuli در مریخ، در نزدیکی قطب جنوب 
این سیاره است، به نمایش می گذارد.با این وجود »برفی« که در 
اینجا دیده می شود، کاملا با آنچه روی زمین داریم، متفاوت است.

در واقع، این یخ دی اکســید کربن است و در قطب جنوبی مریخ، 
لایه ای به ضخامت ۲٦ فوت )هشت متر( از آن در تمام طول سال 
وجود دارد. این تصویر نیز در واقع در نزدیکی انقلاب تابســتانی 
ثبت شده است و نه در زمستان. این منطقه در تمام طول سال بسیار 
ســرد است.پس چرا به نظر می رسد که فقط گرد و غبار برف در 
این تصاویر وجود دارد؟ نواحی تیره تر لایه های غباری هستند که 
روی یخ ریخته اند. گرد و غبار معمولا در اعماق یخ یافت می شود، 
اما یک فرآیند فصلی مقداری از آن را به سطح می آورد.مدارگرد 
شناسایی مریخ ناسا همچنین شاهد یخبندان زمستانی در کناره های 
تپه های شنی مریخ بود. ناسا می نویسد که این یخبندان می تواند از 

فرسایش جلوگیری کند و گرد و غبار تشکیل دهنده تپه های شنی 
را تــا فصل ذوب در بهار در جای خود نگه دارد.همزمان که نور 
خورشید یخ دی اکسید کربن را در قطب جنوبی مریخ در تابستان 
گرم می کند، یخ شروع به تصعید می کند یا مستقیما از یک جامد 
به بخار تبدیل می شــود. در نتیجه حفره هایی از گاز به دام افتاده 
در داخل یخ تشکیل می شود.در نهایت، فشار به اندازه ای افزایش 
می یابد که فوران گاز کوچکی ایجاد کند که به اندازه کافی قدرتمند 
است تا غبار تیره موجود در زیر یخ را به هوا پرتاب کند. همانطور 
که گرد و غبار دوباره به ســطح می ریزند، باد آنها را به شکل این 
الگوهای چرخشی در می آورد. یک فرآیند مشابه، مشخصه های 
عنکبوت مانند موجود در سطح مریخ را ایجاد می کند.بنابراین آنچه 
در این تصاویر شبیه به یک صحنه زمستانی زیبا به نظر می رسد، در 
واقع یک صحنه تابستانی پویا است، جایی که فوران های گاز، گرد 
و غبار را در سراسر سطح پرتاب می کنند. اما دست کم هوا واقعا در 

مریخ سرد و تنها منفی ۱۲5 درجه سانتیگراد است.

تازه ها

آتشگاه اصفهان، کهن ترین یادگار تاریخی دوره ساسانی 


